



وزیر نفت:

چتر حمایتی
وزارت نفت
برای دانش بنیان ها
باز است

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

عضو هیأت رئیسه مجلس:
مردمی سازی،
شفاف سازی و
کارآمد سازی نقشه راه
حکمرانی کشور است



یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ ● ۱ ذی القعدة ۱۴۴۴ | ۲۱ می ۲۰۲۳

سال بیست و ششم اشمارة ۱۶۲۳ | ۸ صفحه | ۵۰۰۰۰ ریال

بیشتر بخوانید

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس
با انتقاد از طولانی شدن فرآیند واردات:

هنوز تعداد قابل توجهی
خودرو وارد نشده است

معاون علمی رییس جمهور خبر داد:

ایجاد بازار ۵۰۰ میلیون یورویی
صنعت نفت برای دانش بنیان ها

معاون امور آزمون های سازمان
سنجش آموزش کشور تشریح کرد:

چگونگی برگزاری کنکور ۱۴۰۳

عضو کمیته میراث ناملموس آیسکو تشریح کرد:

بامصادره مفاخر ایران چه
چیزی در انتظارمان است؟

نام «بن سینا»، «مولانا» و «نظامی گنجوی» دست کم یک بار به گوش هر ایرانی خورده است؛ مفاخری از ایران زمین که نشان ایرانی بودن در تمام آثار آن ها هویداست. با این وجود کشور های همسایه بارها تلاش کرده اند با تصاحب هویت این مشاهیر، نام خود را در کنار آن ها قرار دهند. اما پرسش این است ایران در حفظ و صیانت از هویت و جایگاه این مفاخر در جهان چقدر کوشا بوده است؟ به گزارش بهار از ایسنا، بحث صیانت از مشاهیر و مفاخر ایرانی سال ها مطرح بوده؛ چرا که بارها شاهد بوده ایم کشورهای زیادی سعی داشتند مشاهیر ایرانی را به تصاحب خود در آورند و یا نام خود را در پیشینه آن ها ثبت کنند. همین تازگی ها نیز کشور ترکیه اعلام کرد که سریالی درباره «بن سینا» در دست ساخت دارد که با توجه به پیشینه ترکیه، بر داشت شده که قصد از این اقدام...

۸



معاون علمی رییس جمهور خبر داد:

ایجاد بازار ۵۰۰ میلیون یورویی صنعت نفت
برای دانش بنیان ها

بهار – معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور گفت: امضای موافقتنامه های همکاری و قراردادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان در صنعت نفت زمینه را جهت ایجاد بازاری به ارزش ۵۰۰ میلیون یورو برای شرکت های دانش بنیان در حوزه نفت و گاز فراهم می کند.

به گزارش بهار از ایرنا، آیین امضای موافقت نامه های همکاری و قراردادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان در صنعت نفت در حاشیه بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری برگزار شد. روح الله دهقانی فیروز آبادی در این مراسم به نقش صنعت نفت در توسعه اقتصاد دانش بنیان اشاره کرد و اظهار داشت: امضای این توافق نامه های همکاری، زمینه را برای ایجاد بازاری به ارزش ۵۰۰ میلیون یورویی برای شرکت های دانش بنیان در حوزه نفت و گاز ایجاد می کند. وی با تاکید بر اینکه تضمین خرید محصولات و خدمات و اجرای این پروژه ها و تعریف آنها مبتنی بر یک نیاز واقعی صنعت نفت، از ویژگی های اصلی این موافقت نامه ها به شمار می رود، ادامه داد: این که از توافق نامه و موافقت نامه صحبت می کنیم به این دلیل است که تضمین بازار، تعریف پروژه به صورت موردی و دقیق و ضمانت استفاده صنایع از این محصولات و خدمات دانش بنیان، باعث شده است که از هر حله تفاهم نامه خارج شوند و ضمانتی اجرایی پیدا کنند. مدت و برنامه، ارزش قراردادهای، حدود و شیوه اجرای آن ها و مجری و مخاطب پروژه ها در قالب این موافقت نامه ها به وضوح مشخص شده است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور به تامین نیازهای گلوگاهی نفت به کمک توانمندی دانش بنیان ها اشاره کرد و گفت: توسعه محصولات فناورانه منافع اقتصادی اشتغال و اقتدار خواهد داشت که قطعاً زمینه را برای ورود سرمایه گذار بخش خصوصی به این عرصه فراهم خواهد کرد. دهقانی فیروز آبادی با بیان اینکه انعقاد موافقت نامه ها در حوزه نفت، پس از اعلام آمادگی شرکت های دانش بنیان به قراردادهای با تضمین بازار منطبق با عدد ذکر شده در موافقت نامه ها منجر می شود، ادامه داد: رویکرد معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در دوره جدید مبتنی بر تخصیص بازار صنایع بزرگ به شرکت های دانش بنیان است؛ بر همین اساس، یکی از بندهای اصلی در تمامی موافقت نامه ها تسهیل و تضمین بازار محصولات و خدمات دانش بنیان است. اگر بازار و زمینه لازم را فراهم کنیم قطعاً محصول دانش بنیان ضمن تامین نیازهای کشور، به اشتغال و ارزش افزوده خواهند رسید. رییس بنیاد ملی نخبگان به نقش آفرینی بیش از هشت هزار و ۵۰۰ شرکت دانش بنیان در اقتصاد کشور و ظرفیت بالقوه این کسب و کارها برای تامین نیازهای گلوگاهی و راهبردی کشور اشاره و تصریح کرد: تلاش داریم ۱۰ تا ۱۵ درصد از تولید ناخالص ملی، از محل تولید و تجاری سازی محصولات دانش بنیان تامین شود.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، بر اساس موافقت نامه های همکاری امضا شده در این رویداد، قرارگاه خاتم الانبیاء، شرکت ملی نفت، شرکت ملی حفاری ایران، شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، شرکت پتروایران، شرکت مهندسی و توسعه سروک آذر، شرکت گسترش انرژی پاسارگاد طی موافقت نامه هایی با مشارکت و حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و شرکت های دانش بنیان متعدد شدند تا بازار خود را در حوزه های محوری و گلوگاهی، به شرکت های دانش بنیان اختصاص دهند. توافق نامه همکاری در زمینه تعریف ۴ مگا پروژه دانش بنیان جمعا به ارزش ۳۰۰ میلیون یورو با همکاری میان معاونت و قرارگاه خاتم الانبیا در حوزه اکتشاف بهره برداری و سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر امضا شد. همچنین در زمینه توسعه پروژه های دانش بنیان نفت و گاز و با حمایت معاونت علمی و شرکت گسترش انرژی پاسارگاد، برای تعریف ۸ مگا پروژه جمعا به ارزش ۲۰۰ میلیون یورو، موافقت نامه همکاری امضا شد. همچنین قرارداد تولید بار اول در زمینه طراحی و ساخت پمپ های چندفازی برای رفع نیاز صنعت نفت به ارزش ۴۳۲ میلیارد تومان با استفاده از ظرفیت دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان با مشارکت شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به امضا رسید.

نائب رییس اتحادیه مرغداران گوشتی مطرح کرد:

تعطیلی بسیاری از مرغداری ها
پس از حذف ارز ترجیحی



بهار – نائب رییس اتحادیه مرغداران گوشتی اظهار داشت: سوبایا بد در جیره غذایی مرغ باشد اما کنجاله سوبایا در بازار کمیاب شده و قیمت آن به کیلویی ۲۸ هزار تومان رسیده، این در حالیست که نرخ مصوب آن کیلویی ۱۶ هزار ۳۰۰ تومان است.

به گزارش بهار صدراالدین عظیمی در گفت و گو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که سرپرست وزارت کشاورزی در جدیدترین اظهار نظر هایش اعلام کرد از آنجایی که مرغداران نهاده با نرخ دولتی دریافت می کنند موظف هستند که مرغ را با قیمت مصوب در بازار عرضه کنند و اگر چنین نکنند مرغ از ترکیه وارد خواهیم کرد؛ این پرسش مطرح است که تا چه میزان نرخ نهاده در قیمت تمام شده تولید مرغ تاثیر می گذارد؟ گفت: نهاده با نرخ مصوب در زمان لازم در دسترس تولید کننده قرار نمی گیرد از این رو مرغدار نیازش را از بازار آزاد تهیه می کند. وی با بیان اینکه مرغ رانمی توان با وعده و وعید بزرگ کرد، افزود: سسوبا باید در جیره غذایی مرغ باشد اما کنجاله سوبایا در بازار کمیاب شده و قیمت آن به کیلویی ۲۸ هزار تومان رسیده است این در حالیست که نرخ مصوب آن کیلویی ۱۶ هزار ۳۰۰ تومان است. در حال حاضر سوبایا نرخ مصوب در اختیار تولید کنندگان قرار نمی گیرد و آنها مجبورند نیازشان را در بازار آزاد تهیه کنند. این فعال اقتصادی ادامه داد: مرغداران به دلیل نبود سوبایا در بازار به نهاده های جایگزین روی آورند و این موضوع ضربه تبدیل را خراب و قیمت تمام شده محصول را بالا برده است؛ همچنین مقرر شده بود که جوجه یک روزه با قیمت مصوب ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان متناسب با نژاد جوجه در اختیار تولید کننده قرار بگیرد اما در عمل جوجه با این نرخ در اختیار تولید کنندگان قرار نگرفت و آنها جوجه یک روزه را بالای ۳۰ هزار تومان خریداری کردند. به گفته نائب رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی؛ اگر امروز جوجه یک روزه با نرخ مصوب در اختیار تولید کنندگان قرار بگیرد حداقل ۴۵ روز زمان لازم است که مرغ آن در بازار عرضه شود. عظیمی با تاکید بر اینکه دود قیمت گذاری دستوری در نهایت در چشم مصرف کنندگان می رود، تصریح کرد: مرغداران توان جوجه ریزی ندارند و نمی توانند ضرباتی که از سال گذشته تا به امروز به آنها وارد شده است را تحمل کنند از این رو زمان آن رسیده که در این زمینه تصمیمات درست گرفته شود. تولید کنندگان مایل اند که قیمت مرغ متعادل شود اما باید نهاده ها و جوجه یک روزه با نرخ مصوب در اختیار آنها قرار بگیرد. وی واردات جوجه را به زبان تولید داخلی دانست و افزود: سخنانی از این دست با شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید مغایر است و واردات مرغ در واقع مهار تولید است و دولت از هر کجا که بخواهند مرغ وارد کنند بالاتر از نرخ تولید داخلی تمام می شود. امیدواریم سرپرست وزارت کشاورزی به این نتیجه برسد ک تولید کنندگان نقشی در قیمت گذاری ندارند و هیچ مرغداری برای تولیدش نمی تواند نرخ تعیین کنند و دلال ها، بازاربان و ... در این میان تاثیر گذار تر هستند. نائب رییس اتحادیه مرغداران گوشتی تصریح کرد: قیمت واقعی مرغ با احتساب جوجه ۳۰ هزار تومانی و سوبایا ۲۸ هزار تومانی بالای ۸۰ هزار تومان تمام می شود (البته مناطق کشور و ضرب تبدیل نیز در این میان موثر است) و مرغدار نمی تواند با نرخ مصوب کیلویی ۷۳ هزار تومان مرغ را عرضه کنند؛ اگر قول هایی که در این زمینه به تولید کنندگان دادند عملیاتی نشود باید منتظر نتایج آن در ۲ ماه آینده باشیم. وی با بیان اینکه باید علت کمبود مرغ در بازار ریشه یابی شود، گفت: باید تولید استمرار داشته باشد؛ فرض را بگیریم که مرغدار با تعزیر و بگیر و ببنده مجبور شود که ۲ ماه مرغ را با نرخ مصوب عرضه کند اما این مسئله تا چه زمانی می تواند ادامه داشته باشد؟ و آیا تولید با این روند ادامه خواهد داشت؟ گزارش های میدانی حاکی از این مهم است که از سال گذشته تا کنون (بعد از حذف ارز ترجیحی) تعداد قابل توجهی از تولید کنندگان بزرگ و کوچک از چرخه تولید حذف شدند چرا که سرمایه در گردش و نقدینگی که به عنوان پر دمی سازی بارانه ها در اختیار آنها قرار دادند همان دور اول که جوجه ریزی کردند برنگشت و

سر مقاله

نقدی بر سیاست فرزندآوری
بدون تأمین شغل و درآمد



محمد ساوالان پور

شود بطوری که قدرت و توسعه هر کشور در رابطه با نیروی انسانی و جمعیت معنا پیدا می کند و حرکت به سمت توسعه همه جانبه نیاز جدی به توسعه و ارتقاء سرمایه انسانی دارد. نرخ جوانی جمعیت در فرآیند توسعه نقش بسیار مهم و استراتژیکی ایفا می نماید بطوری که سرمایه انسانی مولد می تواند در بحران ها و بزنگاه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ضامن بقا و تعیین کننده کفه قدرت باشد.

امروزه یکی از چالش های مهم در سطح دنیا و به تبع آن کشور ما نقص در چرخه زادآوری است که در آینده ای نزدیک سبب آسیب های اساسی همچون افزایش سن ازدواج، رشد نرخ سالمندی، تکثر بازنشستگی، کمبود نیروی کار، کاهش رشد جمعیت کشور و در نهایت پیری جمعیت خواهد گردید. در گذشته به سبب به اجرا در آمدن سیاست های اشتباه و عدم ایجاد توازن جمعیتی، یکی از چالش های مهم آینده کشور کمبود جمعیت جوان و اضافه شدن سالمندان به بدنه اجتماع است که ضمن ایجاد بحران سالخوردگی، مسبب وقفه در چرخه توسعه کشور و تحمیل هزینه های متعدد، هنگفت و غیر قابل جبران فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی می باشد.

در طی دهه های گذشته به سبب فرهنگ سازی اشتباه و الگوهای رفتاری ناکارآمد، نرخ باروری کاهش و به تبع آن با تغییر در ساختار خانواده و تمرکز شدن نقش حامیان خانوادگی، زوج های جوان نیز به طور طبیعی دچار فوبیای تنهایی در مسیر فرزندآوری و فرزندپروری گردیده اند که در صورت ادامه این روند این بحران در سال های آتی نیز حادث تر دنبال خواهد شد، البته وجود یاورها و تکرش های ناصحیح خانواده ها و زوجین به داشتن فرزند را نیز نمی توان نادیده گرفت بطوریکه در بسیاری از این خانواده ها حتی با وجود رفاه نسبی نیز اقبالی به بچه دار شدن شاهد نیستیم و ترویج تفکرات غلط فرهنگی نیز سبب گردیده بچه دار شدن را به مثابه عنصر محدود کننده آزادی و مانعی برای ادامه تحصیل و ارتقاء شغلی دانسته و در خوشبینانه ترین حالت روی به جریان تک فرزندی بیاورند که خود سبب آسیب و عارضه های متعدد روحی، روانی و شخصیتی در فرزندان می گردد که تبعات نامبارک آن در بزرگسالی دامن خانواده، جامعه و حاکمیت را می گیرد لذا فرهنگ سازی صحیح در این حوزه، پای کار آمدن همه نهادهای ذصلاح علی الخصوص دستگاه های ناظر و جریان ساز فرهنگی را می طلبد که تکلیف بیشتری را بر کرده خویش دارند آنهم در مقطعی که ما شاهد پدیده نابهنجار جایگزین شدن حیوانات خانگی به جای فرزندان در کانون خانواده های ما باشیم.

زمانی که سخن از فرزندآوری به میان آورده می شود در نظر گرفتن دغدغه های خانواده در اولویت برنامه ها قرار می گیرد و مهم ترین مولفه ایجاد نقصان در چرخه فرزندآوری در ابتدای امر مشکلات و دغدغه های اقتصادی بنظر می رسد که

نهیپ آن هر روز بیش از قبیل به گوش می رسد و به عقیده کارشناسان و فعالان حوزه جمعیت، این پدیده ناشی از ناهمگنی درآمد با سبب هزینه های خانواده می باشد بطوریکه شاهد هستیم تنگناهای...

ادامه صفحه ۲

خبر

ادامه سر مقاله

.... در آمدی و مالی خیل کثیری از بانوان را نیز همپای مردان وارد بازار کار نموده و این خود وضعیت را یغیرن تر از قبل کرده است.

البته عده ای نیز پیوند دادن بحران کاهش فرزندآوری به مشکلات اقتصادی، را یک باور غلط میدانند و سنگ محک اینان نسل قبل تر از ما می باشد که با وجود مشکلات اقتصادی بیشتر وامکانات رفاهی کمتر، هر کدام دارای فرزند زیاد بودند حال آنکه شاهد می باشیم شرایط ناپسامان معیشتی و نبود امنیت اقتصادی سبب گردیده تا نه تنها از فرزندآوری بلکه از ازدواج نیز فاصله گرفته ایم و دغدغه شغلی و به مهمترین مسئله جوانان تبدیل گر دیده که بسیاری از آنها رانیز به سبک زندگی تجردی سوق داده است.

با همه این احوالات یادآور می شویم که هم اکنون کشور در شرایط پنجره باز جمعیتی موقت قرار دارد و فقط سال های اندکی فرصت باقیست تا با اقدامات اصلاحی و سیاستگذاری های درست از روند کاهش فرزندآوری و افزایش روند سالمندی جلوگیری کرد که اگر این فرصت طلای مغنم شمرده نشود و از این پنجره باز عبور کنیم امکان بهینه سازی این خر چه معیوب و ترمیم ساختارهای جمعیتی و به دنبال آن تحقق رشد و توسعه پایدار به پایین ترین سطح ممکن و رسیده و عملا تا حدودی ناممکن می گردد و بحران بزرگی آینده کشور را به چالش خواهد کشید.با توجه به برهان و بینه های متعدد نیاز به یساده آوری بیش از این به مسئولان امر نمی باشد که فرزند آوری ریشه در ازدواج دارد و در شرایط کنونی که ازدواج به یک آرزو و معضل پر هزینه تبدیل شده، بر پایه درآمد شکلی می گیرد و لازمه کسب درآمد نیز دارا بودن شغل است و شغل نیز با امنیت آن معنا پیدای می کند و حال این کلاف سر در گم را کدام دستان توانا خواهند گشود...؟

بی شک هر کس به انداز ه مسئولیتی که بر دوش می کشد در مقابل نسل آینده مسئول بوده و در این برهه است که فرآیند قرار گرفتن مسئولانه حاکمیت در کنار نهاد مولد خانواده، همراه با ایجاد یک رابطه در ست و منطقی براساس اعتمادسازی، انگیزه افزایی و امیدآفرینی، متضمن به سامان رسیدن این مهم می باشد.

هشدار ی دیگر به طالبان

بهار- رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در تویییت نسبت به اقدام هر چه سریع تر هیات حاکمه افغانستان در تأمین حق آب ایران هشدار داد.به گزارش بهار از ایسنا، نور نیوز در تویییت نوشت: دفاع از حقوق مردم ایران وظیفه قانونی و ملی رئیس جمهور است که بدون تنازل و با صراحت کلام دنبال شده. هیئت حاکمه افغانستان برای رفع اتهام بی توجهی به موازین بین المللی، هر چه سریع تر به تعهدات قانونی و همسایگی خود در تأمین حق آب ایران عمل کند. سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان در جریان سفر به سیستان و بلوچستان با اشاره به سابقه تاریخی و توافقات و معاهدات دو کشور ایران و افغانستان درباره حق آب هیرمند تأکید کرد: می خواهم به حاکمان افغانستان عرض کنم که این سخن بنده را مطلب عادی تلقی نکنند، بسیار جدی بگیرند؛ به مسئولین و حاکمان افغانستان اخطار می کنم که حق مردم و منطقه سیستان و بلوچستان را سرعاً بدهند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشور مطرح کرد:

در خواست از عربستان برای پذیرفتن دوا یرلاین ایران برای حج

بهار- رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: یک ایرلاین را به عنوان معین در نظر گرفتیم که بتوانیم به جز ایران یسر برای خدمت گزاری داشته باشیم که هنوز به نتیجه نرسیده اما در روزهای آینده تکلیف آن مشخص می شود.

به گزارش بهار از ایسنا، محمد محمدی بخش در نشست خبری خدمت گزاران حج ۱۴۰۲ اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین عملیات های ما اعزام زوار و بازگشت آنها در مراسم حج است؛ سال گذشته قریب به ۴۰ هزار نفر به حج اعزام شدند و امسال بیش از دو برابر زائر نسبت به سال گذشته اعزام خواهند شد و ایران ایر مسئولیت این پروازها را بر عهده دارد.

وی درباره ایرلاین های کمکی ایران ایر در عملیات حج توضیح داد: هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به عنوان ایرلاین حامل پرچم در نظر گرفته شده و هر ایرلاین دیگری به عنوان کمکی به هما خواهد بود.

برای پروازهای کمکی شرکت هواپیمایی معراج و قشمر ایر در نظر گرفته شده که در حال حاضر مجوز ایران ایر و قشمر ایر صادر شده و در انتظار صدور مجوز برای معراج هستیم.

بهار- رئیس سازمان محیط زیست توضیحاتی را درباره اخبار مربوط به بازداشت ۲ نفر از مدیران این سازمان ارائه کرد.

به گزارش بهار علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست در گفت وگو با ایلنا، درباره بازداشت ۲ نفر از مدیران سازمان حفاظت محیط زیست و آخرین روند رسیدگی به پرونده این افراد گفت: یکی از مواردی که دولت مردمی و انقلابی به آن

احضار دو مدیر میانی سازمان حفاظت محیط زیست

واقعا توجه ویژه دارد بحث فسادستیزی در همه ابعاد است؛ چه از جنبه مسائل مادی و چه موارد دیگر بسیار به این قضیه اهتمام جدی دارد.

رئیس سازمان محیط زیست تأکید کرد: سازمان محیط زیست هم به تبعیت از چارچوب دولت بر این مسائل نظارت جامع دارد، بحثی که مطرح نشد در خصوص یک دستگاه

ر هبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان وزارت خارجه و سفیران بیان کردند:

پرهیز از دیپلماسی التماسی، لزوم تعاملات خردمندانه و انعطاف حفظ اصول



مصلحت» در مقوله سیاست خار جی، گفتند: «عزت» نفی، «دیپلماسی التماسی چه در کلام و چه در محتوا» و پرهیز از چشم دوختن به حرف و تصمیم مقامات کشورهای دیگر است.

ایشان تکیه نکردن بر اصول در سیاست خارجی را خلاف عزت و باعث تذبذب دانستند و افزودند: در همه مسائل جهانی در «حرف و اقدام و مواجعه با اقدام دیگران»، عزتمندانه و متکی بر اصول حرکت میکنیم.

ر هبر انقلاب معنای حقیقی «حکمت» را «غضابله الزامی در سیاست خارجی گفتند: رعایت این شاخص ها، نشانه سیاست خارجی موفق است و اگر این ضابطه ها مشاهده نشد، یاد ر نظریه سیاست خارجی و یاد ر کار کرد و عملیات دیپلماسی دچار مشکل هستیم. توانایی تبیین اقعان کننده منطق رویکردهای کشور در مسائل مختلف، اولین ضابطه یک سیاست خارجی موفق بود که رهبر انقلاب اسلامی بیان کردند.

«حضور اثر گذار و جهت بخش در پدیده ها، حوادث و جریان های مختلف سیاسی-اقتصادی جهان»، «رفع و کاهش سیاست ها و تصمیمات تهدیدآمیز علیه ایران»، «ضعیف کانون های خطر آفرین»، «تقویت دولت ها و مجموعه های متحد و همراه با ایران و توسعه عمق راهبردی کشور» و «قدرت تشخیص لایه های پنهان در تصمیمات و اقدامات منطقه ای و جهانی»، پنج ضابطه دیگری بود که ایشان در تشریح یک سیاست خارجی موفق و افتخار آمیز، بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در پردازش معنای سه کلیدواژه «عزت، حکمت و مصلحت» به مفهوم داشتن انعطاف در موارد لازم برای دور زدن موانع سخت و صخره ای و ادامه دادن مسیر، کلیدواژه مهم دیگری بود که هبری به تبیین آن پرداختند. ایشان گفتند: حفظ اصول منافاتی با مصلحت به معنای یاد شده ندارد. البته چند سال قبل که مفهوم «ترش قهرمانانه» مطرح شد، در خارج و برخی در داخل برداشت غلط کردند؛ چرا که مصلحت یعنی یافتن راهی برای

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از طولانی شدن فرآیند واردات: هنوز تعداد قابل توجهی خودرو وارد نشده است

مجلس معتقد بود که تقاضای واقعی موجود در کشور را بایستی از طریق افزایش عرضه تأمین شود.

به گزارش بهار مصطفی طاهری در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره اجرایی نشدن قانون ساماندهی صنعت خودرو، گفت: دولت به دلیل مشکلات ارزی، از سال ۹۷ واردات خودرو را متوقف کرد و از آنجا که تولید داخل نیز به شدت کاهش یافت، عرضه پاسخگوی نیاز واقعی کشور نبود، در این شرایط مجلس معتقد بود که تقاضای واقعی موجود در کشور را بایستی از طریق افزایش عرضه تأمین شود.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی افزود: اولین راهکار برای افزایش عرضه، رشد تیراژ تولید و تولید حاقل یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه همانند سال ۹۲ بود که مجلس این مسیر را از طریق دولت پیگیری کرد.

وی با بیان اینکه دومین راهکار برای افزایش عرضه واردات

شبهه هایی ایجاد شده بود ۲ نفر از مدیران میانی ما را احضار کردند و پرونده تشکیل دادند و هیچ جرمی تالان نبوده است. وی خاطر نشان کرد: این مدیران آزاد هستند و جرمی برای شان اثبات نشده است پرونده در دست بررسی است و به ما هم چیزی اعلام نکرده اند و امیدواریم ان شاء الله این اتفاقات فقط در فاز شبهه باشد و هیچ اتفاقی نیفتد.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، با اشاره به مرزهای طولانی ایران با کشورهای متعدد و بعضاً مهم و اثر گذار، سیاست دولت کنونی برای ارتباط با همسایگان را بسیار مهم و درست خواندند و افزودند: دست های بیگانه برای ایجاد مشکل بین ایران و همسایگان آن، فعال است که نباید اجازه بدهید این سیاست آنها محقق شود.

ایشان، سیاست ارتباط با کشورهای اسلامی ولو در دور دست و همچنین سیاست ارتباط با کشورهای هم جهت و همراه را نیز مهم بر شمر دند و افزودند: امروز همراهی و هم جهتی برخی کشورهای بزرگ و مهم دنیا با جمهوری اسلامی ایران در برخی چرانیها و خطوط اساسی سیاست بین الملل پدیده ای بی سابقه است که باید با قدرت دانستن این فرصت، ارتباطات با آن کشورها تقویت کنیم.

ر هبر انقلاب با اشاره به موضوع اجلاس سفرای مبنی بر تحول در نظم کنونی جهان و پُر تکرار شدن این موضوع در ادبیات جهانی، گفتند: تحول در نظم جهانی یک فرآیند پسر فرا و نشیب و بلندمدت و متأثر از حوادث احتمالی پیش بینی نشده است و کشورهای مختلف و نظرات و رویکردهای متعارض و گوناگونی به آن دارند.

ایشان لازمه جانیابی مناسب ایران در نظم جدید را رصد و ارزیابی تحولات جهانی و شناخت دقیق سمت و سو و پشت پرده حوادث دانستند و گفتند: بر اساس این رصد و ارزیابی باید پیشنهادهای عملی استخراج شود که در این زمینه هم سفر او و رؤسای نمایندگی ها بخصوص در کشورهای اثر گذار نقش مهمی دارند.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان بار دیگر با تأکید بر اهمیت سیاست خارجی و نقش مهم آن در اداره و بهبود کشور، افزودند: با وجود توجه به عوامل اقتصادی و فرهنگی در تحلیل وضع کنونی کشور، غالباً در مباحث از عامل سیاست خارجی غفلت می شود در حالی که سیاست خارجی خوب و موفق حتماً موجب بهبود وضع کشور می شود و در مقابل، اختلال و اشکال در سیاست خارجی باعث بروز مشکل در وضع عمومی کشور می شود که نمونه های آن نیز کم نبوده است.

خبر

ادامه یادداشت

جامعه ای که با کمک ارزش نهادن و احترام گذاشتن افراد به اصول عقیدتی، سیاسی و فکری و فرهنگی یکدیگر مسیر سعادت را پیموده و آن جامعه خاستگاه فرهیختگی و فرهیختگان و آمیختگانی از عشق و صلح و مدارا باشد که در آن رشد و نمو یافته اند.
بله، اندیشه و رفتار بشر فرآیند رفتارهای یک جامعه می باشد و این رفتارها را ما افراد در یک جامعه تشکیل می دهیم و البته نقش تبلیغی حاکمیت یک مملکت هم در پرورش انسانی فرهیخته و متخلق به آداب نیک انسانی بسیار مؤثر است.

تعامل افراد در جامعه ایستی بر اساس مهر و عشق باشد تاریخه درخت زندگی در اجتماع بر این اساس آب خورده تا شکوفا شده و ثمره نیک دهد، بایسته و شایسته است که جلوه های نور و مهر در بشر به نمایش گذاشته شود تا بشر بر اساس صلح و دوستی و عشق به آفرینش های پاک دست یابد و این آفرینش ها را ما خودمان نیز می توانیم ایجاد کنیم.
اگر انسان در جهت تعالی روحی و فکری خود تلاش کند خویش را در آینه معنویت دیگری خواهد و این انعکاس و بازتاب، مقابل خواهد بود که سبب نشر این نور و رفتار پاک در جامعه و بلکه سبب انتشار آن در جهان و عوالم دیگر خواهد شد.

گزارش وزیر امور خارجه در جریان دیدار مسئولان وزارت خارجه و سفیران ایران بار هبر انقلاب

بهار- در جریان دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران با رهبر معظم انقلاب اسلامی، امیر عبداللّه‌یان به بیان گزارشی از اقدامات، برنامه ها و اولویتهای دستگاه سیاست خارجی در دولت سیزدهم برای ایجاد تحول، پرداخت.امیر عبداللّه‌یان، خروج از سیاست تک ساحتی برجامی با هدف ایجاد توازن در سیاست خارجی، اولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی، تمرکز بر توسعه صادرات غیر نفتی و ظرفیت منحصربه فرد ترانزیتی در کشور، نگاه ویژه به آسیا با اولویت همسایگان و کشورهای اسلامی، حمایت از محور مقاومت، کنش گری فعال با مشارکت در ائتلاف های سودمند منطقه‌ای همچون اتحادیه اقتصادی اوراسیا، شانگهای و بریکس و پیشبرد همزمان استراتژی «بی اثر کردن تحریم ها» و مذاکره برای «رفع تحریم ها» را از مهمترین راهبردهای وزارت امور خارجه در دولت سیزدهم عنوان کرد.وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به ۱۱ سفر خارجی رئیس جمهور و ۱۴ سفر سران دیگر کشورها به ایران طی ۲۰ ماه گذشته، امضای تفاهم نامه های جامع و بلندمدت با کشورهای نظیر چین، روسیه و ترکیه را از جمله اقدامات صورت گرفته در جهت افزایش تعاملات جمهوری اسلامی ایران و افزایش تبادلات تجاری کشور بر شمر د.امیر عبداللّه‌یان با اشاره به حضور بیش از ۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور، توجه ویژه دولت سیزدهم به ارائه خدمات به این دسته از هموطنان را از دیگر اقدامات وزارت امور خارجه دانست.

در ابتدای این دیدار وزیر امور خارجه به بیان گزارشی از اقدامات، برنامه ها و اولویتهای دستگاه سیاست خارجی در دولت سیزدهم برای ایجاد تحول، پرداخت.امیر عبداللّه‌یان، خروج از سیاست تک ساحتی برجامی با هدف ایجاد توازن در سیاست خارجی، اولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی، تمرکز بر توسعه صادرات غیر نفتی و ظرفیت منحصربه فرد ترانزیتی در کشور، نگاه ویژه به آسیا با اولویت همسایگان و کشورهای اسلامی، حمایت از محور مقاومت، کنش گری فعال با مشارکت در ائتلاف های سودمند منطقه‌ای همچون اتحادیه اقتصادی اوراسیا، شانگهای و بریکس و پیشبرد همزمان استراتژی «بی اثر کردن تحریم ها» و مذاکره برای «رفع تحریم ها» را از مهمترین راهبردهای وزارت امور خارجه در دولت سیزدهم عنوان کرد.وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به ۱۱ سفر خارجی رئیس جمهور و ۱۴ سفر سران دیگر کشورها به ایران طی ۲۰ ماه گذشته، امضای تفاهم نامه های جامع و بلندمدت با کشورهای نظیر چین، روسیه و ترکیه را از جمله اقدامات صورت گرفته در جهت افزایش تعاملات جمهوری اسلامی ایران و افزایش تبادلات تجاری کشور بر شمر د.امیر عبداللّه‌یان با اشاره به حضور بیش از ۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور، توجه ویژه دولت سیزدهم به ارائه خدمات به این دسته از هموطنان را از دیگر اقدامات وزارت امور خارجه دانست.

سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی: مابه التفاوت یارانه دولتی صادرات تخم مرغ به بیت المال پرداخت می شود

بهار- سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی صادرات کالاهای پارانه ای به کشورهای همسایه را خلاف قانون و رانت جویی دانست و بر ضرورت ایفای تعهدات ارزی و پرداخت مابه التفاوت یارانه دولتی تخم مرغ و پولت تخمگذار صادر شده توسط اتحادیه ها، طبق مفاد تفاهم نامه و دستورالعمل تکمیلی تأکید کرد.

وی همچنین همه مصوبات از جمله، شورای قیمت گذاری، تفاهم نامه، دستورالعمل تکمیلی و دیگر مصوبات رایه شرط رعایت قوانین بالادستی معتبر دانست و تصریح کرد: در غیر این صورت اجرای هر مصوبه ای بدون رعایت بند (ب) ماده ۲۲ قانون احکام دائمی کشور فاقده جاهت قانونی و از درجه اعتبار ساقط است و عدم تمکین برای مرتکب عواقب حقوقی و قضایی به دنبال دارد. وی در پایان اظهار داشت: مسئولیت صدور مجوز غیرقانونی صادرات بدون رعایت شرایط مندرج تفاهم نامه و دستورالعمل تکمیلی متوجه اتحادیه مرکزی است و در صورت وقوع، حقوق بیت المال از مجاری قانونی پیگیری واستیفای شود.



گرد یقینا سرمایه گذاران هم در این مناطق اقدام به سرمایه گذاری می کنند و بسیاری از آسیب های اجتماعی و پدیده های ایجاد کننده ناامنی از بین خواهند رفت.

در ادامه این نشست، ناصر عسائی رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی اظهار کرد: در ستای هم اندیشی و هم افزایی مسئولین استانی انسجام، اتحاد و همدلی خاصی در استان برقرار شده است و حاصل این هم دلی ها امنیت پایدار استان می باشد. در ادامه جلسه قریشی نماینده، ولی فقیه در استان و امام جمعه ارومیه و معتمدیان استاندار آذربایجان غربی و دیگر مسئولان کشوری و لشگری حاضر در جلسه به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات خود پرداختند و جلسه با تصویب مصوباتی به کار خود خاتمه داد.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات امروز (چهارشنبه، ۲۷ اردیبهشت) با ۹۱ هزار و ۹۶۹ واحد افزایش در ارتفاع ۲۴ میلیون و ۳۲۱ هزار واحدی ایستاده. به گزارش خبرنگار ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۱۲ هزار و ۷۴۶ واحد افزایش به ۷۶۵ هزار و ۱۸۷ واحد و شاخص قیمت با هفت هزار و ۴۸۱ واحد رشد به ۴۴۹ هزار و ۵۱۳ واحد رسید.

در این بازار بیش از هفت میلیون دلار و ۸۲۳ میلیون بر سهیم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۳۷۴ هزار و ۲۵۵ نوبت بود. روشیمی تئو گویان (شگو یا)، گروه انتخاب الکترونیک آ. مان (انتخاب)، بیمه پاسارگاد (پاس)، شرکت آهن و فولاد اف (اف)، یالا پیش نفت لاوان (شاون)، بهمن دیزل (خزیل) و شرکت سرمایه گذاری صبا مبانی (صبا) تأثیر مثبتی بر شاخص فرابورس داشتند. در مقابل سنگ آهن گهر زمین (گهر)، تولیدی و خدمات صنایع نسوز توکا (کتکا)، سرمایه گذاری مس سرچشمه (سرچشمه) و پتروشیمی زاگرس (زاگرس) تأثیر منفی بر این شاخص داشته بودند.

بانک‌های عامل در سال جاری بیش از ۱۰۷ درصد تسهیلات را به قرض الحسنه ازدواج و فرزند پرارخت کرده‌اند. به گزارش ایگانه خبری بانک مسکن - هیئته به نقل از اینستا، مهدی صبحانی، مدیر اداره اعتبارات این بانک ضمن اعلام این خبر گفت: بانک‌های عامل در سال جاری تا تاریخ ۲۷ دیماه شصت ماه، بیش از ۱۰۷ درصد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند پرارخت کرده‌اند که این میزان طی باز زمانی مشابه در سال گذشته ۹۴ همت و در سال ۱۴۰۰ نیز ۳۹ همت بوده است. توزیع سهمیه‌های تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بر اساس شاخص‌هایی همچون منابع قرض الحسنه سی انداز و جاری بانک ها، تعداد شعبه هر بانک، پراکندگی سطح استان ها، زمینه‌های تخصصی فعالیت بانک ها، عملکرد سنوات گذشته بانک‌های عامل و با مصوبه شورای پول و اعتبار به عنوان تنها مرجع رسمی سیاستگذاری پولی و اعتباری کشور تعیین و در سال جاری قبل از موعد قانونی به بانک‌های عامل ابلاغ شده است.

وی بابیان اینکه عملکرد دشبکه بانکی در پرداخت این تسهیلات در سنوات گذشته که همواره مورد تقدیر مقامات و نهادهای ذریط از جمله مجلس شورای اسلامی، دولت محترم و... گردیده بیانگر حساسیت و اهمیت این موضوع برای بانک مرکزی است، افزود: همچنین لازم بذکر است روند سنوات گذشته نیز مویذ افزایش سرعت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از خیرداد ماهه بوده و از میزان انتظار دریافت تسهیلات کاسته خواهد شد.

ششمین جلسه شورای اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی به میزبانی بانک ملت و با حضور مسعود نصر اسفهان‌ی رئیس هیات مدیره بانک ملت، مهدی محمدی مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی، مصطفی قمری وفامدیر اداره روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر حسین ظریف منش مدیرعامل بنیاد بین‌المللی غدیر و

مدیران روابط عمومی بانک‌ها، شرکت‌های بیمه و سازمان‌های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مهدی محمدی مشاور و رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی در این جلسه با اشاره به نقش روابط عمومی در بیان درست دستاوردها و تبیین موفقیت‌ها اظهار داشت: در نامه‌ریزی رسانه‌ای کلان باید

مبتنی بر ایجاد ثبات در اقتصاد و امید آفرینی باشد و پیشرفت‌ها در زمینه‌های مختلف به درستی اطلاع رسانی شود. وی با بیان این نکته که کشور در شرایطی است که تمام دارایی کشور یعنی ماهیت هویت دینی جوانان و اقشار مختلف جامعه مورد حمله قرار گرفته است تأکید کرد: باید با در نامه‌ریزی و استفاده از ظرفیت‌های مختلف به باز آفرینی هویت دینی خودبپردازیم.

ایبان اینکه خرید و فروش از راکر بیش از مقدار مشخصی باشند از نظر قانونی جرم شناخته می شود و نوعی پولشویی محسوب خواهد شد؛ گفت: علاوه بر پولشویی، خرید دلار برای افراد ریسک نگهداری دارد. تمامی این موارد باعث می شود ریسک ورود به بازار ارز برای سرمایه گذاران زیاد شود. خبری زادبا اشاره به این موضوع که بازار سرمایه نسبت به بازار ی تخصصی تر است و ورود افراد به این

خاص خود را برای صدور چک داشتند. در سال ۱۳۸۵ چک ۱ صیاد ۱ تعریف شد. تمام ضراب امنیتی موجود و مورد نیاز در ۱ صیاد ۱ لحاظ شد و به صورت یکسان و یکپارچه برای همه بانک ها تعریف شد. در صیاد ۱ تا سال ۱۴۰۱ این نظام بانکی چک را چاپ و ارائه می‌شد. اسحاقیان در خصوص تفاوت چک جعلی با مخدوش نیز توضیح داد: گاهی اوقات مردم چک مخدوش دریافت می‌کنند که با چک جعلی متفاوت است، که البته ما باز هم برای این مسأله نیز مولفه های امنیتی لحاظ کرده ایم، یعنی وقتی کسی چه شخص حقیقی و چه باجه بانک این چک را دریافت می‌کند، بر اساس این شاخص‌ها ضراب امنیتی چک را بررسی می‌کند و متوجه مخدوش بودن آن می‌شود. وی گفت: مادر خصوص ضراب امنیتی اسناد رسمی، اوراق بهادار و چک‌های صیادی سه سطح امنیتی تعریف داریم، مرحله اول که در اختیار مردم قرار می‌گیرد که باید از آن آگاه شوند تا بتوانند اصالت این اسناد را تشخیص دهند، سطح دوم امنیتی نیز در اختیار کنترل کننده‌ها مانند بانک‌هاست و سطح سوم هم در اختیار تولید کننده اوراق یعنی چاپخانه دولتی است که در صورت استخدام یا بررسی گزیندهای امنیتی می‌توانیم اصالت آن را علاوه بر سایر شاخص‌های امنیتی دو سطح دیگر تأیید یا تکذیب کنیم.

کشور را حل کرد و پول را به کشور بازمی گرداند اما آسیب‌هایی هم به دنبال داشت. مریدی گفت: اقدام دولت برای افتتاح شعب بانک‌ها توسط بانک‌های بی‌سایه مسیر در کشور را متسلسل و کم‌کم می‌کند از واسطه‌ها و لایه‌های مختلف ایجاد شده فاصله بگیریم و منابع ارزی با هزینه کمتر و مدت زمان کوتاهی به کشور بازمی‌گردد. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه مسیرهای قبلی دریافت ارزهای صادراتی آسیب‌های زیادی داشت، افزود: هم‌اکنون با روش‌های جدید و نوآورانه مثل افتتاح بانک‌ها، هزینه‌ها و آسیب‌ها کاهش می‌یابد و به‌ویژه تصریح کرد: افتتاح شعب بانک‌های کشورها به همسایه‌ها به تسهیل صادرات نفتی و غیرنفتی کمک می‌کند و زمانی که سمت عرضه از تسهیل‌کننده می‌گردد و از راحت‌تر وارد کشور شود، ثبات بر بازار ارز نیز حاکم

بانک مرکزی تقریباً با صادر آت مشخصی داشت و در شرایط نفتی افزایش یافته بود به حساب شرکت‌های ملی نفت ایران. در که مورد تأیید بانک مرکزی است، وی ادامه داد: ارزهای نفت در کشورهای اروپایی حساب‌های معینی و هزینه می‌شد. کالا و خدمات هزینه می‌کرد. تحریریه‌ها در اواخر دهه ۸۰، این کارشناس اقتصادی گفت: تحریریه‌ها تمامی مسیرهای در که پیش از این شفاف بودند به عملاً به استفاده از روش‌های دیگر تحریریه و دور زدن آن روی آورد. اگر چه روش‌های دور زدن تحریریه

به گزارش بهار به نقل از ایبنا، بانک مرکزی به مطلب منتشر شده در روزنامه دنیای اقتصاد با عنوان «سقف واردات نهاده‌های غذا کوتاه شد امنگنه» واکنش داده و پاسخ داده.

در جوابیه بانک مرکزی آمده است: «در راستای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور در سال جاری، با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و تحت توافقات با عمیل آمده، دلار ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار بابت واردات گندم، ذرت، جو، کنجاله سویا، دانه‌های روغنی و روغن، برنج، کود و تامین ارز با نرخ مصوب صورت گرفته است، که این مبلغ بیش از دو برابر ارزش تأمین بابت کالاهای موضوعه در بازه زمانی مشابه سال گذشته می باشد که این موضوع با اعلام اولویت‌ها تا سوی وزارت جهاد کشاورزی اعلام می شود و روند تامین ارز و متعاقباً

وی افزود: در از رزنده بودن بازار سرمایه بکنی نیست، اما ممکن گاهی بازی منفی شود، ولی در کل روند بلند مدت شاخص کل صعودی خواهد بود. جنس بازار سرمایه باز از متفاوت است، ولی تعدادی از شرکت های بورسی اهرمی رفتار می کنند یعنی اگر فرض کنیم ۲۰ درصد بالا برود شرکت های اهرمی بیش از ۲۰ درصد رشد می کنند یعنی به افزایش قیمت دلار اهرم می خورد که در این صورت نیاز به بورس سرمایه گذاری در بورس بازده بیشتری را دارد، اما سرمایه گذار، با فهمی که کمنداب، کارشناس بازار، سرمایه

اسحاقیان توضیح داد: برای چاپ اسناد رسمی و اوراق بهادار، هر سازمان دولتی و یا حاکمیتی که به اسناد رسمی و اوراق بهادار نیاز دارد، به این اداره درخواست می دهد و سپس این اداره، چاپ اسناد و اوراق را به چاپخانه دولتی سفارش می دهد

به گزارش بهار به نقل از آریسان، علی‌رضا پیمان‌پاک، معاون وزیر صنعت و آلودگی، توسعه تجارت و گردشگری، در آغاز به کار دومین بانک روسی وی.تی.بی در کشور خبر داد و اعلام کرد که این نخستین بانک روسی است که در کشور حضور مستقیم دارد و به کمک این بانک بخشی از درآمدهای ارزی از شبکه ترانزیت به شبکه بانکی و شفافیت تجارت موثر خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین در پاسخ به پرسش دیگری درباره طولانی شدن فرآیند پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری اظهار داشت: سامانه‌ای در این زمینه طراحی شده، اما متقاضی این وام‌ها بیشتر از عددی است که تعیین شده و باید این میزان تا پایان سال پرداخت شود. سال گذشته هم تلاش شد تا تمام آن چیزی را که قانون تعیین کرده بود، در حوزه وام ازدواج پرداخت شود؛ اطمینان داشته باشید به اندازه‌ای که قانون تعیین کرده امسال هم تا پایان سال تسهیلات را خواهیم پرداخت و بر آن نظارت خواهیم داشت که کمتر از آنچه که قانون تعیین کرده، پرداخت نشود. خبرهای خوب در راه است-فرزین در پاسخ به سؤالی درباره برخی نوسانات جزئی در بازار ارز و سکه و اینکه آیا تحت کنترل است، گفت: به‌لحاظ کلی تحت کنترل است-در باره نوسانات نرخ ارز که چند ماهه هاست که بازار آرام شده است. در گذشته نوساناتی رخ داد که بانک مرکزی ورود کرد و اکنون بازار آرام است.

عقائد قهنامه‌نامه مشترک هم‌کاری این سازمان با شرکت پتروشیمی امیر کبیر برای تامین مسکن کارکنان این شرکت تحت خرداد و توسعه امیدواریم بتوانیم از ظرفیت مجموعه شرکت نفتی امیر کبیر به عنوان یکی از شرکت‌های پیش‌تاز صنعتی در طرح نهضت ملی مسکن بهره بگیریم. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هسینا به نقل از وزارت راه و شهرسازی، اس‌ان مالکی سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن در اعلام عقائد قهنامه‌نامه مشترک هم‌کاری با شرکت پتروشیمی امیر کبیر گفت: براساس این قهنامه‌نامه زمینی با ظرفیت جمعیت‌پذیری حدود ۳ هزار نفر برای ساخت مسکن اختصاص می‌یابد. وی افزود: انعقاد این قهنامه‌نامه موجب گسترش شبکه قهنامه‌نامه صنعتی و اسکان نیروهای بومی در منطقه می‌شود.

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن بار دیگر بر آمادگی این سازمان برای انعقاد توافقات مشابه با مجموعه‌هایی که ظرفیت مشارکت در رقابت مسکن کارکنانشان را دارند تأکید کرد و گفت: سازمان ملی زمین و مسکن آمادگی اختصاص زمین به نهادهای و دستگاه‌های مختلف برای ساخت مسکن در شهرهای دارای اراضی دولتی را دارد و در شهرهایی که زمین دولتی نداشته باشیم با ارائه تسهیلات قانونی برای الحاق زمین‌های سازمان دستگاه‌های توأمن به تأمین مسکن کارکنان این مجموعه‌ها اقدام کنیم.

عضو تیم ملی وزنه برداری زنان:

مدال بازیهای آسیایی ورزشمندانست

بهار - عضو تیم ملی وزنه برداری زنان گفت:

مدال بازیهای آسیایی ارزشمند است امیدوارم در صورت اعزام مدال این مسابقات را به دست بیاورم.
به گزارش بهار قاطمه کشاورز دختر وزنه بردار ایران در گفت و گو با خبرگزاری برنا، در خصوص سطح کیفی این مسابقات قهرمانی آسیا اظهار داشت: رقابت‌های قهرمانی آسیا که به میزبانی کره جنوبی بر گزار شد دومین مرحله از مسابقات گزینشی المپیک بوده به همین خاطر از نظرفنی کیفیت بالایی داشت و تقریباً همه مدعیان شرکت کرده بودند، نماینده دسته ۶۵ کیلوگرم ایران با اشاره به عملکرد خودافزود: در تمرینات وزنه‌های بهتری زده بودم ولی اینجا نتوانستم آن‌ها را تکرار کنم.
شاید بخاطر جو مسابقات بوده باشد اما آنطور که انتظار داشتم نشد. خیلی از عملکردام راضی نیستم اما خوشحالم که دست پر به کشورم برگشتم و دو مدال برنز به دست آوردم.
از ابتدا هم مثل همه ورزشکاران هدفم موفقیت در مسابقات و قرار گرفتن روی سکو بود که تقریباً این هدف برآیم محقق شد.
دارنده مدال برنز آسیا در پاسخ به این پرسش که کار کردن با کورش باقری چه میزان به شما کرده است؟ گفت: مربی تیم خانم بابایی هستند و آقای باقری به عنوان مشاور فنی تیم به ما کمک می‌کنند. برای من بودن در کنار آدم‌های بزرگ لذت بخش است. نه تنها آقای باقری بلکه شرایط فعلی فدراسیون به گونه‌ای است که تمام افراد حاضر در آن از قهرمانان به نام این رشته هستند. هدف‌شان توسعه و رشد هر دو بخش مردان و زنان است بدون شک این مسیر نوید بخش روزهای روشن برای وزنه‌برداری ایران است.
کشاورز در ادامه با اشاره به اینکه اهداف بزرگ‌تری برای آینده دارد، خاطر نشان کرد: از آنجایی که وزنه برداری یک رشته المپیکی و وزنه ایران هم در این آوردگاه مهم مدال آور بوده است هدف نهایی و جدی همه وزنه برداران حضور در بازیهای المپیک است. وزن من المپیک نیست اما شاید نسبی جزو برنامه‌هایم باشد که خودم را به وزن ۷۱ کیلوگرم برسانم و برای المپیک تلاش کنم. البته فعلاً هدف جدی ما المپیک آسیایی است، بازبهای که مدال ارزشمندی دارد. امیدوارم جزو نفرات اعزامی باشم برای ایران افتخار آفرینی کنم.

سر مربی تیم ملی والیبال ایران:

در دیدارهای تدارکاتی نقاط ضعف‌ها شناسایی می شود

بهار - سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت:

از بیشتر بازیکنان در بازی تدارکاتی برابر ترکیه استفاده کردیم تا به نتایج مدنظرمان، برسیم. این دو بازی تدارکاتی برای شناسایی نقاط ضعف‌مان لازم بود. به گزارش بهار از برنا، نخستین دیدار تدارکاتی تیم ملی والیبال ایران در سال ۱۴۰۲ برابر ترکیه انجام شد و این تیم سه بر یک حریف را شکست داد. سرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از این مسابقه اظهار کرد: با توجه به اینکه یک ماهی است تمرینات تیم ملی آغاز شده نیاز بود که بازی‌های تدارکاتی داشته باشیم. خوشبختانه با هماهنگی‌های فدراسیون والیبال، دو بازی تدارکاتی با تیم ترکیه مهیا شد که یکی از آن‌ها را برگزار کردیم. بازی بدی نبود و توانستیم از بیشتر بازیکنان استفاده کنیم تا به نتایجی که مدنظرمان هست، برسیم. بهروز عطایی با بیان این که بازیکنان ایرانی مقابل ترکیه بازی قابل قبولی داشتند، ادامه داد: نیاز بود که نقاط ضعف‌مان را بیشتر شناسایی کنیم. هم مسابقه دیگری برابر ترکیه خواهیم داشت و امیدوارم در بازی دوم اطلاعات‌مان از شرایط بازیکنان بیشتر شود تا برای مسابقات پیش‌رو بهتر بین شرایط را داشته باشیم.

جلسه نمایندگان AFC با تاج و مدیران فدراسیون

بهار - دومین نشست نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا به منظور استانداردسازی ساختار اداری فدراسیون فوتبال آغاز شد.

به گزارش بهار از برنا، دومین نشست استانداردسازی ساختار اداری فدراسیون‌های عضو کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور جانسن لازارو، یو گنش دسای و روزبه میاحی نمایندگان این کنفدراسیون و تاج، ماجعدی، تارقلی‌زاده، فدایی و مومنی آغاز شد. در ابتدای این نشست نمایندگان AFC گفتند: این نشست پیرو جلسه شهریور برگزار می‌شود.

در نشست قبلی ارزیابی کلی ساختار فدراسیون انجام شد و در این نوبت که فاز پایانی است و به مدت چهار روز طول می‌کشد، نتایج را مورد بررسی قرار می‌دهیم. ایران تنها کشوری است که این فاز را برای آن آغاز کردیم که به دلیل اهمیت ایران برای ای اف سی است و اگر این طرح در ایران موفقیت آمیز باشد، در سایر کشورها نیز اجرا خواهد شد. فدراسیون فوتبال ایران را باید در خواست و اجرای این پروژه تحسین می‌کنیم. امروزه مدرن بودن ساختار اجرایی در فوتبال بسیار مهم است و ما اینجا هستیم تا این پروژه در ایران انجام شود و این اکشن پلن پیش از آغاز اجرا باید به تأیید فدراسیون فوتبال ایران و ای اف سی برسد.

بهار - «امیرحسین هدایی» در نخستین دیدار خود در رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب حریف یونانی شد.

به گزارش بهار از ایرنا، در آغاز مسابقات انفرادی تنیس روی میز قهرمانی جهان در آفریقای جنوبی، امیرحسین هدایی نماینده کشورمان در گام نخست به مصاف پاناکیوتیس گیونیس از یونان با

رتینگ ۱۱۶ دنیا رفت و با نتیجه چهار بر ۲ شکست خورد.

گیم نخست بازی با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ به سود نماینده کشورمان تمام شد. در ادامه و در دست دوم گیونیس از یونان توانست ۱۳ بر ۱۱ مقابل هدایی به برتری دست یابد. در دست سوم بازی با نتیجه ۱۱ بر ۷ به سود هدایی پایان یافت. در گیم چهارم ملی پوش شایسته کشورمان با نتیجه ۱۱ بر ۷ بازی را به حریف قدرتمند خود واگذار کرد. در ادامه و در

معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی:

احیای ورزش‌های بومی محلی می‌تواند هویت کشورها را بازنمایی کند



جهانی به ارمان بیاورد. در این بین، احیای

ورزش‌های بومی محلی هویت کشورها را بازنمایی می‌کند. وی افزود: برای ارتباطات فرهنگی، ما شاهد تفاهن‌نام‌های متعددی در بین کشورها بوده‌ایم که این اجزایی نشدن این تفاهن‌نامه بصورت کامل جای تامل دارد که باید نسبت به آن کاوش کرد تا پتانسیل‌های همکاری‌های مشترک همچون اردوهای ورزشی، دوره‌های آموزشی، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و حتی تاسیس

فدراسیون‌های بین‌المللی محقق شود.

معاون وزیر ورزش و جوانان: پیشنهاد برگزاری بازی‌های بومی محلی بصورت بین‌المللی در سطح گسترده و توسعه ساختارهای بین‌المللی این رشته‌ها نیز می‌تواند فرصت‌های تبادل فرهنگی بدیع باشد. در بخشی دیگر از این جلسه کلهر به استانداردهای دوگانه برای تصمیمات سازمان‌های ورزشی بین‌المللی پرداخت و اظهار داشت: جنبش المپیک از عدم تبعیض

رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس:

مدیران استقلال هواداران را گول می‌زنند

مدیران استقلال هواداران این تیم را گمراه می‌کنند، گفت: آن‌ها (مدیران باشگاه استقلال) خودشان می‌دانند که چه می‌گویند. در میانه فصل قدرت در اختیار خودشان بود و بالاخر از ما در جدول قرار داشتند اما خودشان امتیاز از دست دادند. آن‌ها برای این که زیر فشار هوادار نباشند این نتایج را به گردن این و آن می‌اندازند. هواداران استقلال هم فهیم و عاقل هستند و می‌دانند مدیران شان فرار رو به جلو می‌کنند. آقا مگر شما امتیازتان بیش‌تر از ما نبود؟ بازی‌ها را می‌بردید و قهرمان می‌شدید، چرا نبردید؟ هواداران‌تان را گول‌زنید و بگویید که ما قهرمان هستیم.

وی تأکید کرد: آدم اگر می‌بازد باید به تیم روبرو بر تریک بگوید. در بازی‌های اروپایی می‌بینیم که وقتی تیمی می‌بازد به تیم برنده تریک می‌گوید. مربی آن‌ها (استقلال) از نظر فرهنگی در باشگاه‌های قبلی هم که بوده عالی نبوده است. در این جاهم به او خط می‌دهند و او هم دیده که بد نیست از این موج سواری استفاده کند و بگوید کارم خوب بود. نه کار شما خوب نبوده است. شما پول خوب گرفتید و بهتر بود با تمرکز کار‌تان را دنبال می‌کردید. اما این کار را نکردید و خودتان بازی را خراب می‌کردید.

او درباره شناس قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی هم خاطر نشان کرد: تمام هدف تیم این است که در جام حذفی به قهرمانی برسد و امسال سه جام به هواداران هدیه کنیم. جام حذفی را می‌گیریم و سوپر جام هم برای ما می‌شود. شهریار ی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره تاریخ پرگزاری مجمع



باشگاه پرسپولیس هم گفت: رئیس مجمع ما وزارت ورزش است و هر زمانی این وزارت‌خانه به ما ابلاغ کند دستور را اجرا می‌کنیم. اگر تغییری هم وجود داشته باشد در اختیار وزارت ورزش است و ما تمکین می‌کنیم. او درباره شایعه حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا به خاطر نگرفتن مجوز حرفه‌ای هم اظهار کرد: باشگاه ز حمت خود را کشیده است و هر چیزی که لازم بوده را انجام دادیم تا در آسیا حضور داشته باشیم. حال اگر صحبت‌های

رئیس سازمان خصوصی‌سازی اثر نگذارد ما مشکلی نداریم. چون همان‌طور که می‌دانید AFC، رسانه‌ها را صدمی کند. وی در پایان گفت: ما در باشگاه پرسپولیس با وجود جذب بازیکنان بسیار خوب، اما انضباط مالی داشتیم. چالامی دانم سایر تیم‌ها هم داشتند یا خیر.

ملی‌پوش تکواندو:

نمی‌دانم چگونه به دوپینگ آلوده شدم

اینگونه پاپمال شود و همه زحمات چندین ساله‌ام بر باد برود. او خاطر نشان کرد: کادرفنی تیم ملی و رئیس فدراسیون همگی پیگیر کارها هستند تا سرنخ‌هایی برای چرایی این اتفاق جمع کنند و ببینند واقعیت ماجرا چیست. اینکه ما چطور مبتلا به دوپینگ شدیم؟ اینکه از طریق غذایاب یا چه چیز دیگری این مواد وارد بدن ما شده است.

بزرگی در ادامه گفتگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است در جریان اردو یا مسابقات دچار غفلت شده باشد، گفت: حواس و تمرکز ما به صورت شش‌دانگ روی تمرین، تغذیه، استراحت و مسابقات بود. در اردوها و مسابقات گرداسلم چین نیز کادرفنی و عوامل فدراسیون شبانه‌روز مراقب تیم بودند و یک لحظه هم چشم از بچه‌ها برنداشتند. حرفی برای گفتن ندارم و مردم هم فکر می‌کنند ما عمدی دوپینگ کرده‌ایم اما روح من و کلهر از این ماجرا خبر نداشت و کادرفنی و فدراسیون هم نمی‌دانند چطور این اتفاق در تیم رخ داده است.

دارنده مدال برنز آسیا ادامه داد: ما در اردوها مثل یک خانواده بودیم و مطمئناً کسی که این کار را با ما کرده از بچه‌ها و عوامل تیم ملی نبوده است. احتمالاً هر که بسوده از بیرون آمده و این کار را کرده است. هر چه هست واقعاً نمی‌دانیم چطور این اتفاق رخ داده است. باید منتظر بمانیم و ببینیم آیا تست بقیه نقرات هم مثبت می‌شود یا خیر؟ البته دعا می‌کنم آخرین مورد مربوط به من باشد و هیچ‌کدام از بچه‌های تیم آلوده به دوپینگ نشده باشند. امیدوارم تیم ملی با قدرت عازم مسابقات جهانی شود و بهترین نتیجه را کسب کند.

او که اهل روستای شوبکلا ی بابل است، با اشاره به تحمل سختی‌های رسیدن به تیم ملی تکواندو گفت: پدر من نابیناست و از بچگی مادرم با کار کردن خرج ما را داده است

شکست هدایی در گام نخست در تنیس روی میز قهرمانی جهان

دست پنجم و ششم نیز هدایی با نتایج ۱۱ بر ۴ و ۱۱ بر ۸ مغلوب حریف خود شد و از راهیایی به مرحله بعد بازماند. جمیل لطف‌الله نسبی هدایت ملی پوشان کشورمان را در این رقابت‌ها برعهده دارد. رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان ۲۰ تا ۲۷ می (۳۰ اردیبهشت ماه تا ۷ خردادماه) در شهر دوربان آفریقای جنوبی و در بخش انفرادی، دوپل و میکس دوپل بر گزار می‌شود.

مذهب و جنسیت دفاع می‌کند در حالی که ما شاهد تصمیمات متضاد ارگان‌های بین‌المللی نسبت به دئوین پوشش‌ها در ورزش بانوان هستیم. نمونه دیگر؛ تناقضات نسبت به دیدگاه سازمان‌های بین‌المللی ورزش در باب حمایت ورزشکاران مسلمان از فلسطین در قیاس با رویکرد آنها نسبت به عدم حضور ورزشکاران روسیه در رویدادهای بین‌المللی است.

وی افزود: سیاسی کردن ورزش با استانداردهای متضاد از ریشه غربی آغاز تاسیس ارگانهای بین‌المللی است که اکثر ا در امریکا و اروپا شکل گرفت و ما را با مفهوم جدیدی از استعمار یا سلطه‌گری ورزشی روبرو می‌کند که بازی غرب در آن قابل رصد است. آنچه امروزه در حال رقم خوردن است می‌تواند آن را عصر ورزش پسارغبی نامید. رویدادهای بزرگی که مخصوصاً در خاورمیانه و شرق آسیا در حال ظهور است فرصت پایه‌ریزی فرهنگ شرقی و اسلامی را پدید آورده است.

وی خاطر نشان کرد: ما می‌توانیم به فرصت‌هایی که همکاری‌های بین‌المللی در قالب سازمان کنفرانس اسلامی یا پیمان شانگهای برای ایجاد نهادهای ورزشی بین‌المللی جدید در اختیار ما می‌گذارد به صورت جدی ببیندیشیم. همه این موارد می‌توانند در صورت تصویب کمیته مشترک نقشه راه بررسی و برای تصویب مهیا شود.

یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۲۳

ورزشی

خبر

زمان نقل و انتقالات تابستانی لیگ ۱۳۳ اعلام شد

بهار - سازمان لیگ فوتبال زمان نقل و انتقالات تابستانی بیست و سومین دوره لیگ برتر را اعلام کرد.

به گزارش بهار از ایسنا و به نقل از سازمان لیگ فوتبال، زمان نقل و انتقالات پیش فصل (تابستانی) لیگ یک از تاریخ اول تیر تا روز ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ است.

هم چنین زمان نقل و انتقالات پیش فصل (تابستانی) لیگ یک از تاریخ اول تیر تا روز ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ خواهد بود.

کوهنورد زن ایرانی به لوتسه صعود کرد

بهار - افسانه حسامی فرد موفق به فتح قله لوتسه شد.

به گزارش بهار از ایسنا، افسانه حسامی فرد، کوهنورد ایران موفق به صعود قله ۸۵۱۶ متری لوتسه شد. لوتسه چهارمین کوه مرتفع جهان در رشته‌کوه‌های هیمالیایا است.

حسامی فرد در ۲۷ فروردین نیز به قله ۸۰۹۱ متری آنپورنا صعود کرد. علاوه بر این اورست، کی ۲، برودپیک و ماناسلواز دیگر قله‌هایی است که این کوهنورد موفق به صعود به آنها شده است. به این ترتیب حسامی فرد تعداد صعود به قله‌های بالای ۸۰۰۰ متر را به عدد ۶ رساند.

عنوان سومی مشترک صنعت مس و سپاهان نوین در لیگ برتر هندبال مردان

بهار - تیم‌های صنعت مس کرمان و سپاهان نوین اصفهان به طور مشترک عنوان سومی لیگ برتر هندبال مردان را کسب کردند.

به گزارش بهار از ایرنا، با درخواست دو تیم صنعت مس کرمان و سپاهان نوین که با کسب رتبه‌های سوم و چهارم جدول، به دیدار رده‌بندی لیگ برتر هندبال مردان راه یافته‌اند، با بررسی تمام شرایط موجود و در راستای حمایت از باشگاه‌های هندبال کشور و موافقت فدراسیون هندبال، این دو تیم بطور مشترک عنوان سومی فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ سسی و پنجمین دوره لیگ برتر هندبال مردان باشگاه‌های کشور را کسب کردند بنابراین دیدار رده‌بندی لیگ برتر مردان برگزار نخواهد شد.

مسابقه فینال سسی و پنجمین دوره لیگ برتر هندبال مردان نیز بصورت رفت و برگشت بین تیم فولاد مبارک‌که سپاهان و نیروی زمینی شهید شاملی کازرون دوشنبه و چهارشنبه، یکم و سوم خرداد ماه و از ساعت ۱۶، در تالار هندبال فدراسیون هندبال برگزار می‌شود.

مراسم اختتامیه فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ لیگ برتر هندبال مردان نیز چهارشنبه، سوم خرداد، پس از پایان مسابقه فینال دوم برگزار خواهد شد.

وزیر ورزش و جوانان:

امیدوارم سرخابی‌ها تیم چوگان تشکیل دهند

بهار - وزیر ورزش و جوانان گفت: امیدوارم دو تیم محبوب و مردمی سرخابی‌های پایتخت به زودی دارای حداقل دو تیم چوگان شوند. به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، سید حمید سجادی در حاشیه برگزاری رقابت‌های فینال ورده بندی جام شهید تاج محرابی و هفته دوم مسابقات لیگ ملی چوگان، گفت: خوشحالم که باز هم ارتش جمهوری اسلامی میزبان یکی دیگر از مسابقاتی بود که برای ما ایرانی‌ها فوق العاده حائز اهمیت است. به دوستان در فدراسیون چوگان هم تبریک می‌گویم که اولین دوره لیگ ملی چوگان را به میزبانی ارتش برگزار کردند.

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از حامیان اصلی این رشته ارتش به ویژه نیروی زمینی بوده است، اظهار کرد: ما در دهه فجر شنیدیم حتی دو تیم از فراجا شرکت کرده و به مراحل پایانی رسیده‌اند، این نشان از توجه به چوگان در میان نیروهای نظامی دارد. وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: این رشته از دیرباز در کشور ما اهمیت و رونق داشته و قدمت آن به ۳۰۴ هزار سال قبل بازمی‌گردد که برای آماده‌سازی سواره نظام‌ها این ورزش انجام می‌شد. به همین دلیل هم ایران همیشه سواره نظام‌های مقتدری داشته است.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه رشته چوگان مورد توجه وزارت ورزش و جوانان است و همه نوع حمایتی از سوی وزارت ورزش و جوانان در مورد رشته چوگان وجود خواهد داشت، ادامه داد: پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در حمایت از رشته چوگان اولین مرحله لیگ ملی چوگان راه‌اندازی شده است و امیدوار هستیم از تجربه سال جاری برای سال‌های آینده استفاده و رویدادهای بین‌المللی چوگان را در کشور برگزار کنیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم خبر داد: لزوم کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق ادارات و دستگاههای دولتی نسبت به سال گذشته

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم با اشاره به مصوبه دولت برای خروج از پیک مصرف برق در تابستان آتی گفت: طبق تکلیف، دستگاههای اجرایی و دولتی ملزم هستند حداقل ۳۰ درصد برق مصرفی خودشان را نسبت به سال قبل کاهش دهند. قم لقاطمه میرزابائی، سید مهدی قریبشی افزود: نیمه خرداد ساعت شروع به کار تمامی ادارات از ساعت ۶ صبح خواهد بود تا در زمان اوج مصرف که عمدتاً از ظهر به بعد می باشد حداقل مصرف برق را در سازمان های دولتی داشته باشیم. به گفته وی: سازمان هایی که ژنراتور برق دارند و مصرف برق آنها از این طریق تامین می شود ضمن این که مکلف هستند مصرف برق خود را ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دهند ملزم هستند که آنها را در مدار بیاورند و مصرف برق را از این طریق انجام دهند. قریبشی در ادامه با اشاره به نظارت شرکت برق نسبت به مدیریت مصرف برق ادارات و سازمان های دولتی افزود: مطابق قانون شرکت برق مکلف است نسبت به نحوه مصرف برق ادارات و سازمانهای دولتی نظارت جدی داشته باشد و در صورت مشاهده مصرف غیر متعارف مجاز به قطع برق این ادارات و دستگاههای دولتی خواهد بود. معاون استاندار با اشاره به دستور العملی برای مدیریت مصرف برق در تابستان امسال گفت: طبق این دستور العمل که برای مدیریت مصرف برق در ادارات و ارگاههای دولتی ابلاغ شده باید ماموری ۲۴ درجه تنظیم و درب و پنجره ها برای جلوگیری از هدر رفت انرژی بسته و هم چنین پرده ها کشیده باشد. گفتنی است: این ابلاغیه از نیمه خرداد امسال لازم اجراست.

بیش از ۶۷۰ کیلومتر شبکه گاز در منطقه سیستان توسط شرکت گاز گیلان اجرا شده است

از مجموع ۷۰۰ کیلومتر شبکه گاز طراحی شده در پنج پیمان برای گازرسانی به شهرستان زابل و چهار شهر محمد آباد و زهک و ادیمی و دوست محمد، بیش از ۶۷۰ کیلومتر (۱۱۶ کیلومتر خط تغذیه و ۵۵۶ کیلومتر شبکه توزیع) آن توسط شرکت گاز گیلان اجرا و حدود ۲۵۰ کیلومتر آن گاز ران شده است.

به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در جلسه ستاد غدیر فرمانداری شهرستان زابل به تشریح روند پیشرفت گازرسانی به منطقه سیستان و چالش های موجود پرداخت مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خصوص اجرای عملیات شبکه گذاری گاز در سیستان گفت: از مجموع ۷۰۰ کیلومتر شبکه گاز طراحی شده برای گازرسانی به شهرستان زابل و چهار شهر محمد آباد و زهک و ادیمی و دوست محمد، تاکنون بیش از ۶۷۰ کیلومتر آن توسط شرکت گاز گیلان اجرا شده است.

جمال نیکویی با بیان این مطلب، اظهار داشت: تنها حدود ۳۰ کیلومتر شبکه توزیع در داخل هسته مرکزی شهر زابل باقی مانده است که اجرای آن با توجه به تراکم جمعیت، سختی کار، مشکلات فاضلاب و مجوز های صادره با همکاری و هدایت فرماندار منطقه، شهردار، پلیس راهور و سایر دستگاه های اجرایی شهرستان در حال انجام است. وی در ادامه در تشریح وضعیت گازرسانی به شهرهای زهک و ادیمی گفت: در حال حاضر خطوط تغذیه شهرهای زهک و ادیمی برای تست آماده است و اگر آب مناسب در لوله های خط تغذیه تزریق نشود، می توان در کمتر از دو هفته شهرهای ادیمی و زهک را نیز برای گازرسانی آماده کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خصوص گازدار کردن شهر محمدآباد اظهار داشت: کلیه مراحل اجرایی این شهر به اتمام رسیده و خطوط تغذیه تا ایستگاه TBS گازدار شده و ایستگاه و شبکه توزیع نیز آماده گازدار شدن است. جمال نیکویی همچنین در تشریح وضعیت گازرسانی در شهر دوست محمد، گفت: ۳ کیلومتر خط تغذیه در محور راه روستای پودینه به علت عدم صدور مجوز باقی مانده است که پس از عبور لوله از کانال نیاتک با دستور رئیس قرارگاه و فرماندار زابل در دست اجرا قرار خواهد گرفت و در صورت همکاری لازم در صدور مجوزها، قبل از پایان خردادماه، کار اجرای آن به اتمام می رسد و آماده تست خواهد بود. وی همچنین یادآور شد که کلیه عملیات اجرای شبکه توزیع شهر دوست محمد با انجام حدود ۴۲ کیلومتر به اتمام رسیده است و هم زمان با تست خط تغذیه، آزمایش نیوماتیک آن هم اجرایی شده و ضمن پیگیری و اجرای ایستگاه TBS، برای گازدار شدن آماده خواهد شد.

مدیر کل بهزیستی استان لرستان از ریاست شعبه بانک رفاه کارگران شهرستان کوهدشت تقدیر و تشکر کرد

است ، این تقدیر در راستای اشتغال جامعه هدف مددجویان بهزیستی شهرستان کوهدشت بوده است که به مدیر این شعبه بانک نهایت همکاری را با اداره بهزیستی «مددجویان» داشته اند صورت گرفته است

بهمراه جمعی از کارکنان این اداره با حضور در شعبه بانک رفاه کارگران شهرستان کوهدشت با اهدای لوح تقدیری که از سوی مدیر کل بهزیستی استان لرستان صادره شده بود، از زحمات محمد جواد فتحی ریاست شعبه تقدیر و تشکر شد. شایان ذکر

اهدای لوح تقدیر از سوی مدیر کل بهزیستی استان لرستان به ریاست شعب بانک رفاه کارگران شهرستان کوهدشت شهرستان کوهدشت ::صبح امروز پنج شنبه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ سیروس مومنی ریاست اداره بهزیستی شهرستان کوهدشت

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در نشست خبری مطرح کرد؛

ثبت رکورد بزرگترین و طولانی ترین حفاری افقی دنیا در ایران

دستور کار است؛ با این حال باید با تنظیم گری و رگولاتوری همراه شود، در غیر این صورت، تنها به مدیریت اطلاعات و پایش منتهی خواهد شد. به گفته نوشادی، ۳ تا ۴ میلیارد دلار اعتبار برای ابرپروژه هوشمندسازی در نظر گرفته شده و امسال هوشمندسازی ۳ میلیون مشترک انجام خواهد شد. این در حالی است که بسیاری از کشورها مثل انگلیس از یک دهه پیش هوشمندسازی کنتورهای گاز را کلید زده است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره ارائه و صادرات خدمات فنی و مهندسی از سوی این شرکت یاد آور شد: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ۷ پالایشگاه، ۸۰ ایستگاه تقویت فشار و ده ها هزار کیلومتر شبکه انتقال گاز فشار قوی را احداث و اجرا کرده و ظرفیت بالایی در این حوزه ها دارد؛ همچنین ظرفیت ارائه خدمات فنی و مهندسی به کشورهای همسایه از سوی جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. احداث ایستگاه های تقویت فشار گاز با سیستم کنترل ایرانی وی در بخش دیگری از سخنان خود، یادآور شد: پارسال قول دادیم که در سال ۱۴۰۲ همه ایستگاه های تقویت فشار گاز با سیستم کنترل ایرانی احداث شوند؛ این فرآیند ابتدا بایک شرکت ایرانی کلید خورد و اکنون به سه شرکت افزایش یافته که شاهد انحصار نباشیم. نوشادی در پایان، با بیان این که ایستگاه تقویت فشار گاز در پل کله باسیستم کنترل ایرانی راه اندازی شده و بدون محدودیت در حال فعالیت است، گفت: در این راستا، در ایستگاه تقویت فشار گاز آرادان نیز به رکورد استفاده ۹۰ درصدی از تجهیزات داخلی دست یافته ایم.

آمریکا با ۳۲۰ هزار کیلومتر و کشورهای چین، روسیه و کانادا در فهرست کشورهای دارای ۹۰ تا ۱۲۰ هزار کیلومتر شبکه گاز هستند. ولی حتی کشورهای تولیدکننده گاز نیز درصد زیادی از مصرف خود را از محل ذخیره سازی تأمین می کنند و ما باید این مهم را در دستور کار خود قرار دهیم. وی افزود: در دولت سیزدهم عزم خود را جزم کردیم که در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با موافقتنامه های بالادستی و بودجه ای بتوانیم مشکل ناترازی شبکه گاز در اوج مصرف زمستان در پایین دست را حل کنیم. هوشمندسازی ۵ میلیون کنتور تا پایان ۱۴۰۲ مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بایان این که طرح هوشمندسازی کنتورهای گاز را هم در دستور کار قرار دادیم، اظهار کرد: هوشمندسازی کنتور ۲۷ میلیون مشترک در

استاندار فارس اعلام کرد: شروع نهضت بازسازی راه های روستایی فارس

برای کاهش مشکلات مردم استان دریغ نمی کنیم، اظهار داشت: در جریان سفر دوم و نظر به حضور مدیران ارشد استانی در شورای اداری شهرستان، ۲۱ مصوبه جدید مورد تأیید قرار گرفت که به تناوب اجرا می شود.

وی همچنین شرط اصلی اجرایی شدن مصوبات را، پیگیری جدی مسئولین استانی و شهرستانی ذکر و ضمن بیان اینکه فعالیت ها و اقدامات متعددی در حوزه ورزش و جوانان انجام شده و در دست انجام است، گفت: تعدادی از پروژه های ورزشی شهرستان، با کمک اعتباری وزارت نفت، وزارت ورزش و جوانان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مصوب شد که با تکمیل آن ها شاهد افزایش نشاط و رضایت جوانان خواهیم بود.

استاندار فارس با اشاره به بازدهی های انجام شده از راه های مواصلاتی شهرستان، اظهار داشت: راه های روستایی این شهرستان مشکلات فراوانی دارد؛ تدبیر شده با همکاری راهداری استان وسیع سازندگی از طریق قرارگاه امام حسن مجتبی علیه السلام، نهضتی از ایجاد راه های روستایی، تعمیر، بازسازی و تعریض راه های روستایی در کل فارس انجام شود که قطعاً یکی از اولویت های استان این شهرستان خواهد بود.

ایمانیه به همکاری قرارگاه امام مجتبی علیه السلام و آیفای استان مبنی بر آبرسانی به روستاهای استان اشاره و خاطر نشان کرد: در سال گذشته اقدامات خوبی برای آبرسانی به روستاهای استان خصوصاً روستاهای بالای بیست خانوار انجام شده است که در سال



استاندار فارس با بیان اینکه راه های روستایی در اکثر نقاط این استان با مشکلاتی مواجهه است، از راه افتادن نهضتی برای بازسازی، تعمیر و تعریض این مسیرهای دسترسی با همکاری راهداری، بسیج سازندگی و به همت قرارگاه امام حسن مجتبی(ع)، خبر داد.

دکتر محمدهادی ایمانیه در پایان سفر به شهرستان ممسنی که در قالب دومین دور از سفرهای شهرستانی مدیران ارشد فارس انجام شد، از طرح نهضت ملی مسکن شهر نورآباد، کلینیک تخصصی بیمارستان حضرت ولی عصر (عج)، پایگاه اورژانس خومه زار و برخی از راه های مواصلاتی شهرستان بازدید کرد و در پایان در جلسه شورای اداری شهرستان حاضر شد.

نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینکه از هیچ تلاشی

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

طرح های شهر سازی مسئله محور و بر اساس نیاز مردم نیست



دوره ای از اجلاس، یک موضوع کلیدی از معضلات شهرسازی و مربوط به شهرها را محور قرار دهند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به حضور ۶۲ مدیر کشوری در پنجمین اجلاس رؤسای کمیسیون های شهرسازی، افزود: با توجه به حضور این جمع از مدیران، جلسه ای غنی برگزار خواهد شد، لذا باید به مسائل موشکافانه نگراییسته و راه حل یابی شود. وی گفت: مسئله حمل و نقل و ترافیک در شهرها از موضوعات مهم است، در این راستا معتقد هستیم که اگر مسائل شهرسازی به خوبی اجرا شود، موضوعات ترافیک، حمل و نقل و حتی محیط زیست حل و فصل می شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطر نشان کرد: متوجه سنگینی بار مسئولیتی که بر دوش ما گذاشته شده است، باشیم و ریزبینانه و دقیق مسائل آینده را ببینیم و در تهیه طرح های خود مد نظر قرار دهیم.

در بهار تولید و برای اولین بار در کشور تیر آهن H۲۴ در ذوب آهن اصفهان تولید شد

مراسم رونمایی از تیر آهن H۲۴؛ محصول جدید ذوب آهن اصفهان که به سبد محصولات ارزش افزای این شرکت اضافه شد، با حضور رئیس هیات مدیره هلدینگ صدر تامین، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان و جمعی از مسئولین و تلاشگران این شرکت در سالن تشریفات و کارگاه نورد ۱۶۵۰ این مجتمع عظیم صنعتی برگزار شد. مزایای تیر آهن H۲۴ که برای اولین بار به همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان در ایران تولید شد، عبارت است از طراحی جسورانه و تولید با کیفیت از شمش ۲۵۰*۲۲۰، دوستاندار محیط زیست و با قابلیت بازیافت صدرصدی، افزایش استحکام و کاهش هزینه سازهای فولادی، تسریع در ساخت و ساز و افزایش فضای مفید ساختمان.

تحول در ذوب آهن اصفهان با تولید محصول جدید

مرتضی محمدی رئیس هیئت مدیره هلدینگ صدر تأمین در این آیین گفت: تولید محصول جدید در ذوب آهن اصفهان نشان دهنده پویایی این شرکت و توانمندی تلاشگران آن است. رئیس هیئت مدیره صدر تأمین افزود: توسعه محصول از ارکان اصلی توسعه یک سازمان است. در این راستا تولید محصولات ارزش افزا همچون ریل و تیر آهن H۲۴ که به همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان انجام شده است، تحول در این مجتمع عظیم صنعتی را نوید می دهد. محمدی به زنجیره تأمین و سرمایه گذاری به عنوان دو رکن دیگر توسعه سازمان اشاره کرد و گفت: در خصوص زنجیره تأمین، کاهش قیمت تمام شده به منظور سودآوری و همچنین تأمین پایدار مواد اولیه که در تحقق برنامه های تولید نقش مؤثری دارد، اهمیت بسیاری دارند. وی افزود: در صدر تأمین تلاش می کنیم برای تأمین زغال سنگ داخلی برای ذوب آهن اصفهان نقش مهم تری نسبت به گذشته ایفا کنیم. وی اظهار کرد: هلدینگ صدر تأمین، سرمایه گذاری برای فعالیتهای دانش بنیان که نتایج مهمی همچون تولید محصولات جدید در راستای تنوع محصولات دارد و منجر به توسعه صادرات و آراوری نیز می شود را در اولویت قرار داده است.

تدوین بودجه عملیاتی و تولید ۴۵ درصدی محصولات ارزش افزا دو استراتژی ذوب آهن

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: در سال جدید، تدوین بودجه به شیوه عملیاتی و همچنین تولید ۴۵ درصدی محصولات ارزش افزا در ذوب آهن اصفهان به عنوان دو استراتژی کلیدی در کارخانه هدف گذاری شدند. وی افزود: در ذوب آهن اصفهان دو محصول ارزش افزا (انواع ریل و تیر آهن های پل پهن) با تلاش شبانه روزی کارگران به موازات یکدیگر تولید می شوند و هر یک از این تولیدات در مسیر توسعه و آبادانی ایران زمین مورد استفاده قرار می گیرند. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار کرد: مقام معظم رهبری در بیانات نوروزی خود نشان به تولید ریل ملی اشاره داشتند، محصولی که خود کفایی جوادانه ای را برای تک تک ایرانیان رقم زد و تا همیشه در آذهان مردم ماندگار خواهد بود. مهدی کوهی گفت: تاکنون بالغ بر ۱۰۰ هزار تن ریل مطابق استانداردهای روز دنیا و بالاترین کیفیت در ذوب آهن اصفهان تولید و تحویل گردیده و حدود ۶۰ هزار تن نیز در محورهای ریلی اقصی نقاط کشور نصب شده است. وی افزود: بافتار اعلام می کنند حدود ۸۰ درصد از ظرفیت و تجهیزات مورد نیاز خط تولید کارخانه و همچنین قطعات کلیدی در صنعت فولاد و سایر صنایع کشور به دست توانمند تلاشگران ذوب آهنی ساخته شده و این نهضت بومی سازی در این مجتمع عظیم صنعتی با تلاش و جدیت بیشتر در ریل توسعه قرار دارد. مدیرعامل شرکت بیان کرد: در سال جدید پروژه های توسعه ای شرکت از قبیل LF۳۰، LF۱۰، پلنت اکسیژن، تصفیه خانه آب باتری ۲ کت سازی و... نیز با پیشرفت بسیار خوبی در دست اقدام قرار دارند تا ذوب آهن اصفهان در امر تولید با چالش مواجه نشود.

استانداردهای مدیریتی شرکت گاز استان گیلان با موفقیت تمدید شد

مراسم اختتامیه مییزی مراقبتی استانداردهای مدیریتی استقرار یافته در شرکت گاز استان گیلان برگزار و استانداردهای مذکور برای یک دوره دیگر تمدید شد. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، روز دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مراسم اختتامیه مییزی استانداردهای مدیریتی، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان از میزبان به جهت نگاه حرفه ای به بخش های مختلف شرکت گاز تشکر و قدردانی کرد. مدیران در گزارش نهایی خود، ضمن قدردانی از تفکر سیستمی مدیریت ارشد و پرسنل شرکت گاز، فرهنگ سازمانی و توسعه رویکر فزاینده در سازمان را از نقاط قوت گاز گیلان عنوان کردند.

وزیر نفت:

چتر حمایتی وزارت نفت برای دانش بنیان هاباز است

بهار- وزیر نفت بر حمایت همه جانبه وزارت نفت دولت سیزدهم از طرح‌های محیط زیستی و دانش بنیان شرکت‌های داخلی تأکید کرد.به گزارش بهار از شانا، جواد اوجی در بازدید از غرفه خود کفای شرکت ملی گاز ایران در روز پایانی بیست وهفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران گفت: خوشبختانه امسال بیش از ۲۰۰ شرکت خارجی و ۱۵۰۰ شرکت داخلی و دانش بنیان در این رویداد حضور دارند و کار خوبی که همکاران ما در معاونت بخش مهندسی انجام دادند این بود که نیازهای صنعت نفت برای کالاهای وارداتی با کالاهای خدماتی را اعلام کردند که برای نخستین بار از توان همین شرکت‌های داخلی و فعالان صنعت نفت تأمین خواهد شد.وی با بیان اینکه امسال برای نخستین بار بیش از ۱۵۰ کالایی که در گذشته وارداتی بودند از سوی سازندگان توانمند تأمین می‌شوند، تصریح کرد: بخش عمده خرید کالاهای ما کالاهای خارجی و شاید ۷۰ تا ۸۰ درصد خریدهای ما خرید کالاهای خارجی بود، اما این مقدار اکنون از سازندگان داخلی تأمین می‌شود که جای شکر دارد.وزیر نفت با تأکید بر اهمیت و توجه دولت سیزدهم به توان شرکتهای داخلی و شعار این نمایشگاه با عنوان تولید فناوریانه و مصرف بهینه افزود: همه تلاشمان را می‌کنیم در سالی که سال رشد تولید است، افزایش تولید نفت و گاز داشته باشیم.در عین حال بر نامه‌های مختلفی برای بهینه‌سازی مصرف سوخت داریم.اوجی در ادامه با اشاره به برنامه‌های وزارت نفت برای جمع‌آوری گازهای مشعل، گفت: از آغاز به کار این دولت خوشبختانه برای جمع‌آوری همه گازهای مشعل چه گازهای میدانی نفتی و گازی که همراه نفت هستند و چه گازهای مشعل پالایشگاهی، برنامه‌ریزی کردیم و ان شاءالله تا پایان این دولت همه گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شوند.وی همچنین با تأکید بر حمایت همه جانبه وزارت نفت از تولید داخلی اظهار کرد: چتر حمایتی وزارت نفت برای شرکت‌هایی که طرح محیط زیستی و دانش بنیان دارند باز است.

وزیر نیرو:

آب در کجکی وجود دارد؛ عذر طالبان پذیرفتنی نیست

بهار- وزیر نیرو گفت: بر اساس معاهده ۱۳۵۱ هیرمند بین ایران و افغانستان در خصوص رودخانه هیرمند، افغانستان متعهد به تحویل بهنگام حقابه ایران است. به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، به نقل از وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان، با اشاره به شرایط تأمین آب سیستم و معاهده هیرمند اظهار داشت: هماکنون رئیس جمهور منطبق بر قوانین بین‌المللی و متون دقیق معاهده هیرمند اشاره کردند، دولت مصمم است در همه شئون حق مردم کشور را بگیرد و موضوع حقابه هم به عنوان مصداق حق مردم با جدیت دنبال می‌شود. تا به طور کامل بر اساس معاهده موجود وصول شود. وزیر نیرو با اشاره به وجود آب در سد کجکی در بالادست رودخانه مرزی هیرمند تأکید کرد: در افغانستان وجود آب در سد بالادست مورد وثوق اطلاعات ما و داده‌های جهانی است و موضوع وجود آب در سد کجکی نیز مورد تأیید حاکمان افغانستان قرار گرفته است. وی افزود: اگر معاهده هیرمند فی مابین ایران و افغانستان به طور دقیق بررسی شود، مشخص خواهد شد، تنها عامل تأثیر گذار روی تعیین حقابه میزان نزولات جوی و جریان آب ورودی از بالادست سد کجکی است و تنها این متغیر بر تعیین سهم ایران از حقابه سالانه اثر گذار است. وزیر نیرو با اشاره به متن معاهده هیرمند تأکید کرد: بر اساس معاهده بین ایران و افغانستان در خصوص رودخانه هیرمند، کشور افغانستان متعهد به پرداخت به هنگام حقابه ایران است و آن‌ها مکلف هستند در تحقق این امر، هر گونه مانع سیاسی و فنی ایجاد شده را رفع کرده و حقابه مردم را در مرز دو کشور به ایران تحویل دهند. محرابیان با اشاره به رهاسازی آب از سد کجکی تأسد انحرافی کمال خان گفت: بر اساس مستندات موجود و مورداستناد جهانی، طالبان در فصول مختلف اخیر رهاسازی آب از سد کجکی به سمت سد انحرافی کمال خان را انجام داده و از سد کمال خان هم آب را به ولایت نیمروز رسانده است؛ بر این اساس آب بر خلاف معاهده مانع جدیدی در این مسیر ایجاد نشده باشد، مسئله فنی در رسیدن آب وجود ندارد. وی ادامه داد: مضافاً اینکه تنها عامل اثر گذار بر حقابه مسئله نزولات جوی است و سایر مسائل حاشیه‌ای طرح شده را تباطی با مسئله وصول حقابه ندارد؛ کما اینکه سابقه دارد که در سال‌های اخیر در فصل بهار رهاسازی آب از سد کجکی برای ساندن آب هیرمند به ولایات هلمند و نیمروز واقع در افغانستان انجام شده و این عذر که آب از کجکی به مرز ایران نمی‌رسد نه از نظر حقوقی و نه از نظر تجربیات مشابه در سال‌های اخیر پذیرفته نیست. محرابیان با اشاره به اینکه تیم فنی جمهوری اسلامی ایران از بهترین متخصصان تشکیل شده است، گفت: این تیم متخصص آمادگی دارد تا در چهار چوب قوانین بین‌المللی و معاهده هیرمند به منظور تعیین وضعیت حقابه، از سد کجکی و نیز وضعیت سد انحرافی کمال خان و شرایط مسیر رودخانه هیرمند از سد کجکی تا مرز ایران بازدید به عمل آورد.

بهار- معاون مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران از عملیات حفاری از حفر و تکمیل ۲۱ حلقه چاه نفت و گاز در دو ماه نخست امسال با به کارگیری ناوگان حفاری این شرکت خبر داد. به گزارش بهار از شانا به نقل از شرکت ملی حفاری ایران، مسعود افشار هم‌زمان با آخرین روز کاری بیست وهفتمین نمایشگاه نفت گفت: از این تعداد چاه دو حلقه توسعه‌ای توصیفی و ۱۹ حلقه تکمیلی

بوده است. وی افزود: از این چاه‌ها ۱۹ حلقه در گستره پنج شرکت بهره‌برداری زیر مجموعه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، یک حلقه در پروژه‌های توسعه‌ای شرکت مهندسی و توسعه نفت و یک حلقه در قالب پروژه حفاری شد. معاون مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری با بیان اینکه متراژ حفاری چاه‌ها در این مدت ۱۴ هزار و ۱۲۹ متر به ثبت رسید، توضیح داد: هم‌اکنون ۱۷ دستگاه حفاری

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت:

سال گذشته رکورد کار آفرینی صنعتی کشور شکسته شد



معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با تلاش فعالان صنعتی، در سال گذشته رکورد کار آفرینی صنعتی کشور شکسته شد که مرهون تلاش و همت مدیران واحدهای تولیدی و اشتغال آفرین است.

به گزارش خبرنگار ما، محمد مهدی برادران، با بیان این مطلب اظهار داشت: بر اساس آمار اعلامی سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و وزارت کار، رکورد اشتغال صنعتی کشور با هشت میلیون و ۳۲۹ هزار و ۱۰۰ نفر، توسط جامعه کارآفرین کشور شکسته شد و این افتخار بزرگی برای کشور است که به واسطه عملکرد فعالان صنعت، معدن و کشاورزی رقم خورد. وی که در نخستین اجلاس ابر کارآفرینان ایران سخن می‌گفت، با قنر دانسی از تلاش و مجاهدت کارآفرینان و صاحبان صنایع پروژه در بخش خصوصی تصریح کرد: خداوند به شما توفیق داده و صفت برزاقیت خود را در کشور، بواسطه کارآفرینان و صنعتگران به منصه ظهور رسانده که مایه خرسندی و شکر گذاری از درگاه احدیت است. معاون صنایع عمومی وزارت صمت تأکید کرد: در سال گذشته برای اولین بار، رشد صادرات در حوزه غیر نفتی نسبت به آمار دو سال قبل، از عدد ۳۷.۵ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد دلار رسید که رشد بسیار خوبی است و تلاش خواهیم کرد به افق ۷۵ میلیارد دلار برسانیم. وی به موفقیت‌ها و پیشرفت های حوزه صنعت اشاره و اضافه کرد:

در گذشته به دنبال استفاده از تجربیات و علوم دانشگاهیان برای پیوند دانشگاه و صنعت و بهره مندی صنایع از دانشگاهیان بودیم، در حالیکه هم‌اکنون، باید دانشگاهیان را برای رسیدن به صنعت تشویق کنیم. این موضوع، نشانگر رشد شتاب گونه صنایع و پیشرفت روزافزون علمی آنان است. معاون صنایع عمومی وزارت صمت خطاب به کارآفرینان گفت: دولت در کنار شما بوده و هست و موانع را در مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت رصد کرده و مشکلات را احصاء نموده است و تلاش می‌کند در حوزه صنایع ملی و استان‌ها پیگیر رفع موانع تولید و اشتغال بوده و از کمک مجموعه‌هایی مانند خانه صنعتگران ایران در این مسیر، بهره‌برد. در ادامه این مراسم، سید

علیرضابنی هاشمی رییس خانه صنعتگران ایران، متذکر شد: خانه صنعتکاران ایران با بیش از ۲۵ سال سابقه فعالیت، همواره در کنار کارآفرینان و فعالان اقتصادی، صنعتی، معدنی و کشاورزی کشور بوده است به‌طوری‌که این مجموعه توانسته است در دو سال گذشته، با تلاش‌ها و پیگیری‌های فراوان، بیش از ۱۲ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی را در کشور تثبیت کند. وی ادامه داد: خانه صنعتکاران با مطالبه‌گری و پیگیری‌های صحیح و مهندسی شده و ایجاد شبکه‌های خارجی و پلتفرم‌های مالی برای کمک به صنعتگران و دور زدن تحریم‌ها، توانسته است به رسالت خود در حمایت از کارآفرینان و صنایع کشور عمل کرده و همواره بعنوان حامی صادق، در کنار صنعتگران و کارآفرینان ماند. رییس خانه صنعتکاران ایران با انتقاد از عملکرد اقتصادی برخی از مدیران اجرایی کشور گفت: ناامید نیستیم، زیرا مشاهدات ما در بازدیدهایی که از طریق خانه صنعتکاران ایران از صنایع کشور داریم، قدرت فکر و همت صنعتکاران را به وضوح مشاهده می‌کنیم که این موضوع، مایه امید ما است. بنی‌هاشمی ادامه داد: به رغم گله‌مندی‌ای که در در بدنه تولید داریم، مطالبه‌گری وافق برای صنعت ما بسیار روشن است و اگر ساز و کارها اصلاح و در مسیر واقعی خود قرار گیرد، با مطالبه‌گری صحیح، می‌توانیم تولیدی رو به جلو داشته باشیم. رییس خانه صنعتکاران ایران

مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

بخش خصوصی ۱۱ جایگاه عرضه سی‌ان‌جی می‌سازد

بهار- مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از ساخت ۱۱ جایگاه سی‌ان‌جی از سوی بخش خصوصی در کشور خبر داد و گفت: زیرساخت‌های لازم برای تبدیل ۹۲۰ هزار خودرو تا پایان سال ۱۴۰۵ برای توسعه صنعت سی‌ان‌جی فراهم است.

به گزارش بهار محمدحسین باقری در گفت‌وگو با شانا با اشاره به اینکه از ابتدای دولت سیزدهم، ۳۶ تجهیز گاز طبیعی فشرده (سی‌ان‌جی) در کشور راه‌اندازی شده است، اظهار کرد: هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه بیش از ۲۳ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی به خودروهای گازسوز عرضه می‌شود که باعث جایگزینی همین میزان بنزین در کشور شده و کمک مؤثری در بحث تراز مصرف سوخت در کشور است. همچنین بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ باب جایگاه سی‌ان‌جی در کشور فعال است. وی با اشاره به اینکه کشور مصر نیز برای اجرای طرحی مشابه، تبدیل سالانه ۵۰ هزار خودرو را هدف گذاری کرده است، گفت: تبدیل ۲۶۰ هزار خودرو عمومی در قالب این طرح عدد بزرگی است که البته در صورت استقبال متقاضیان ظرفیت تبدیل سالانه تا ۴۰۰ هزار خودرو نیز وجود دارد، بر اساس مصوبه دولت آمادگی تبدیل تا ۹۳۰ هزار خودرو تا سال ۱۴۰۵ را داریم و امیدواریم که به‌زودی مجوز تبدیل خودروهای شخصی با اصلاح مصوبه نیز صادر شود. مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به بحث تبدیل رایگان خودروهای عمومی افزود: تبدیل رایگان خودروهای عمومی، بر اساس مصوبه شورای اقتصاد از تیرماه ۹۹، اجرا شده که اکنون از سوی هفت پیمانکار در کشور و ۴۰۰ کارگاه فعال، در سراسر کشور انجام می‌شود. تاکنون حدود ۲۶۰ هزار خودرو در قالب این طرح به دو گانه‌سوز تبدیل شده و ثبت‌نام متقاضیان برای تبدیل همچنان ادامه دارد و مالکان خودروهای عمومی مانند وانت‌ها، مسافربرهای شخصی (اسنپ، تپسی و آژانس‌های مساماندهی شده بر اساس فهرست وزارت کشور) می‌توانند به سامانه معرفی شده برای تبدیل

بر اجهه و ثبت‌نام کنند. صف تبدیل این خودروها بسته به نوع مخازن، یک هفته تا ۱۴ روز است و هر پیمانکار حدود ۶۰۰ تا هزار خودرو در صف دارد. باقری تأکید کرد: به‌زنه تبدیل خودروهای شخصی به گازسوز در بازار ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومان است که اگر به‌صورت رایگان انجام شود، جامعه‌آمار ی افزایش می‌یابد و آمار مصرف و تبدیل بالا می‌رود. از لحاظ مدل خودروها نیز هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد و بیشتر خودروهایی که مجازند ترد کنند، می‌توانند در قالب این طرح به گازسوز تبدیل شوند.

آمادگی برای تعویض مخازن فرسوده سی‌ان‌جی

وی همچنین از آمادگی این مدیریت برای اجرای طرح تعویض مخازن فرسوده سی‌ان‌جی خبر داد و افزود: پیگیر اجرای طرحی هستیم که مخازن خودروهای تاکسی که عمر آن‌ها به پایان رسیده است و یا از نظر مراکز معاینه فنی، مخزن این خودرو مردود اعلام شده باشد، تعویض شود. عمر مخازن ۱۵ سال است که برخی هم به‌دلیل فنی مردود اعلام می‌شوند. بر اساس فهرست وزارت کشور این خودروها نیز تبدیل خواهند شد. وقتی بخواهیم مخزنی را تعویض کنیم، شماره سریال مخازن و شیب مخزن در سامانه ثبت می‌شود. بیش از ۳۴۰ کارگاه مجاز تبدیل خودرو وجود دارد که جواز کسب و کارشان را از طریق وزارت صمت و اتحادیه سوخت‌های جایگزین دریافت می‌کنند.

بازرسی ونظارت چندلایه‌ای جایگاه‌های سی‌ان‌جی
مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی درباره نظارت بر ایمنی تجهیزات جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی گفت: از سال ۹۵ استاندارد اجباری بازرسی ادواری جایگاه‌ها تدوین شده و به‌صورت اجباری سالانه در حال اجراست، بدان معنا که افزون بر اینکه نظارت‌های شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به‌عنوان

ناوگان شرکت در حال جابه‌جایی در مناطق عملیاتی به‌ویژه جنوب غرب کشور است. شرکت ملی حفاری ایران به‌عنوان یکی از شرکت‌های بالادستی تابع شرکت ملی نفت ایران و بزرگ‌ترین شرکت حفاری در منطقه، افزون بر ۷۰ دستگاه حفاری خشکی و دریایی در تملک دارد و با برخورداری از تجهیزات، ابزار تخصصی و متخصصان مجرب توان ارائه ۲۵ نوع خدمات فنی و مهندسی به‌موازات عملیات حفاری را دارد.

موسوی با بیان اینکه امروز تولید بی‌رقم است و اگر در مان نشود، بی‌رقم‌تر خواهد شد، افزود: برخی صنایع کوچک و بزرگ دچار آسیب شده اند و در سایه بروکراسی پیچیده اداری و گاها بی توجهی مدیران اجرایی به حل مشکلات آنان، سرمایه‌گذاران دچار دلسردی شده و با فروش و واگذاری واحدهای صنعتی خود، سرمایه‌های ارزشمندشان را از کشور خارج کرده و به سرمایه گذاری در کشورهای دیگر می‌پردازند، بنابراین چاره جویی برای حل این معضل به صورت جدی باید پیگیری شود و خانه صنعتگران ایران، به‌عنوان مجموعه ای مردم نهاد، این موضوع را مجدانه پیگیری می‌کند. رییس هیات امنای خانه صنعتگران ایران تأکید کرد: باید ساز و کاری اندیشیده شود تا با شناسایی مدیران متخلف، از اعمال نفوذ یا کار شکنی آنان جلوگیری شده و برای رسیدگی به تخلفات به دستگاه قضایی معرفی شوند. موسوی اظهار کرد: صنعتگران، فعالان اقتصادی، معدنی و کشاورزی، سرداران خط مقدم و موتور پیشران اقتصاد کشور بوده و کارگران زحمتکش، سربازان این نظام هستند و لازم است با آنان طوری برخورد کنیم که سرمایه‌های خود را در خدمت اقتصاد و صنعت کشور قرار داده و به خارج از کشور نبرند. وی پایان سخنان خود با تمجید از فعالان اقتصادی و صنعتی کشور خاطر نشان کرد: امروز صحنه تولید، اشتغال و کارآفرینی کشور دچار ناپدیری و نامادری شده است و اگر نظام را دوست داریم باید اقتصاد را تقویت کنیم- و مدیران اجرایی و قانونگذار نیز باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که فعالیت‌ها در حوزه اقتصاد به خوبی پیگیری و اجرا شود. بر اساس این گزارش افزون بر از ۷۰ نفر از کارآفرینان و مدیران واحدهای اقتصادی، صنعتی، معدنی و کشاورزی در نخستین اجلاس ابر کارآفرینان ایران حضور یافتند و با توجه به کمبود فضای میزبانی سالان همایش‌های صداسو سیما، حضور مدیران و کارآفرینان بیش از ۵۰۰ واحد صنعتی که برای حضور در این همایش اعلام آمادگی کرده بودند، امکان پذیر نشد. در پایان این مراسم، ۳۴ مجموعه کارآفرین کشور، به‌عنوان «ابر کارآفرینان ایران» انتخاب شدند و با اهداء لوح سیاسی و تندیس ویژه، مورد تجلیل قرار گرفتند.

یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۲۳

انرژی

خبر

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت:

بیش از ۳ برابر چین ۱.۵ میلیارد نفری یارانه انرژی پرداخت می‌کنیم

بهار- معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: هم‌اکنون سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی به مردم و صنعت اعطا می‌کنیم و کشور هسستمی که بیشترین یارانه انرژی را پرداخت می‌کند، به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، هوشنگ فلاحتیان، معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت در ۲۷امین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار کرد: وضعیت شدت مصرف انرژی در کشور اصلا مطلوب نیست و سالانه این شاخص در کشور مادر حال افزایش است و در این صورت ما به بحران ناترازی انرژی دچار می‌شویم.

وی افزود: هم‌اکنون سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی به مردم و صنعت اعطا می‌کنیم و کشور هسستمی که بیشترین یارانه انرژی را پرداخت می‌کند، فلاحتیان گفت: در چین با جمعیت حدود ۱.۵ میلیارد نفر، یارانه انرژی حدود ۳۰ میلیارد دلار است و این کشور با اختلاف از ایران در رتبه دوم قرار دارد و مابقی کشورها نیز کمتر از ۳۰ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت می‌کنند. معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت ادامه داد: دلیل اجرایی نشدن پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت این است که این موضوع متولی مشخص واحدی ندارد. وی اظهار داشت: هم‌اکنون بیش از ۲۰ میلیون بخاری با راندمان کمتر از ۵۰ درصد وجود دارد. وزارت نفت قصد دارد در فاز اول بیش از ۴ میلیون بخاری را تعویض کند و برای هر بخاری نیز ۳۵۰ تا ۳۹۶ دلار پرداخت می‌کند.

فلاحتیان تأکید کرد: در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید ظرفیت مناسبی برای تأمین مالی پروژه‌های بهینه‌سازی در نظر گرفته شده است. تاکنون ۳۶ میلیارد دلار پروژه تعریف شده، اما سرمایه‌گذاران پولی برای تأمین مالی پروژه‌ها ندارند. معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت افزود: در برنامه هفتم توسعه، صندوقی با عنوان صندوق بهینه‌سازی مصرف سوخت ایجاد خواهد شد تا تأمین مالی پروژه‌های بهینه‌سازی را انجام دهد. در سال جاری نیز طبق قانون بودجه ۳۰ هزار میلیارد تومان در قالب حساب بهینه‌سازی به این پروژه‌ها تخصیص می‌یابد. وی تصریح کرد: در هفته گذشته رای اولین بار جلسه شورای عالی انرژی با حضور رئیس جمهور برگزار شد و اعلام شد که در این جلسات به صورت ماهانه پیگیری پروژه‌های بهینه‌سازی را انجام خواهد شد. برای کنترل مصرف هم باید تجهیزات استاندارد شود و هم فکری به حال یارانه انرژی کرد.

مدیر عامل هلدینگ صبا انرژی:

اهتمام ما بر بهینه‌سازی تولید و فروش است

بهار- مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری (هلدینگ صبا انرژی) در اولین روز از بیست وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی، از غرفه شرکت پتروشیمی جم بازدید کرد. به گزارش بهار از ایلنا، زمان پور ضمن تشکر از حضور پررنگ شرکت پتروشیمی جم در نمایشگاه، این شرکت را یکی از شرکت‌های مهم، توانمند سودآور هلدینگ صبا انرژی دانست. مدیر عامل هلدینگ صبا انرژی با تأکید بر اینکه نهایت تلاش ما، حمایت از ظرفیت‌های بالقوه شرکت‌های زیرمجموعه جهت سودآوری و کمک به اقتصاد کشور است؛ گفت در حال حاضر دو پروژه PDH-PP و تولید ABS/Rubber در شرکت پدجم را در دستور کار داریم. زمان پور گفت: تا تخصیص زمینی به‌وسعت حدود ۴۵ هکتار و انجام اقدامات لازم جهت تأمین منبع مالی یک میلیارد و دویست یورپی، توانستیم عملیات اجرایی پروژه را پس از چندین سال وقفه آغاز کنیم. وی افزود این پروژه سالانه حدود ۶۰۰ هزار تن پروپیلن و ۶۰۰ هزار تن پلی پروپیلن تولید می‌کند که از محصولات بسیار سودآور پتروشیمی در کشور است.

آزمون استخدای وزارت نفت در بوشهر برگزار می‌شود

بهار- استاندارد بوشهر گفت: برای نخستین بار آزمون استخدای وزارت نفت برای جذب نیروهای جوان و متخصص در صنایع پارس جنوبی در استان بوشهر برگزار می‌شود.

به گزارش بهار احمد محمدی‌زاده در نشست با مدیران ستادی استانداری بوشهر با تبریک میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) و گرامیداشت روز دختر به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری پرداخت و اظهار کرد: دشمنان برای مشارکت حادقلی از هم اکنون برنامه‌های خود را اجرایی کرده‌اند و باید از همه ظرفیت‌های مشارکت حداکثری در انتخابات ۱۱ اسفند استفاده شود.





فرهنگ و هنر

جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) با حضور رئیس جمهوری پایان می‌یابد

بهار- رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت دهه کرامت از حضور رئیس جمهوری در مراسم اختتامیه جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) در مشهد خبر داد.

به گزارش بهار از ایرنا حجت الاسلام کمال الدین خداداده در نشست خبری اعلام برنامه های بزرگداشت دهه کرامت گفت: برنامه های دهه کرامت از فردا در حرم حضرت فاطمه

معصومه (س) با سخنرانی آیت الله احمد مروی تولیت آستان قدس رضی آغاز می‌شود و مراسم باشکوهی با حضور مراجع تقلید و وفاتر بیوت شکل می‌گیرد. همچنین مراسم اختتامیه جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) با حضور آیت الله سیدابراهیم رئیسی در جوار حرم امام رضا(ع) برگزار خواهد شد.وی افزود: حجم برنامه های دهه کرامت امسال چندین

عضو کمیته میراث ناملموس آیسسکو تشریح کرد:

بامصادرهمفاخرایران چه چیزی در انتظارمان است؟



از ۲۸ دی‌بهشت‌ماه آغاز شده‌است، روز سی‌ام اردیبهشت‌ماه‌از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، عنوان «ثبت آثار مفاخر؛ عملکرد ملی، راهبرد جهانی» را گرفته است، این پرسش پیش می‌آید که عملکرد ملی برای حفظ و صیانت از مفاخر و مشاهیر ایرانی در این سال‌ها چه‌بوده و با مصدیره مفاخر چه چیزی در انتظار کشور است؟از این رو، ایسنا با فرهاد نظری - عضو کمیته میراث ناملموس آیسسکو و مدیر کل پیشین دفتر ثبت آثار تاریخی در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی - گفت‌وگو کرد. او معتقد است: عنوان این روز یعنی «ثبت آثار و مفاخر؛ عملکرد ملی، راهبرد جهانی» جذاب است، اما خالی از اشکال نیست؛ چراکه در یونسکو چیزی تحت عنوان «ثبت مفاخر» نداریم. البته ثبت آثار اعم از میراث ملموس و ناملموس و میراث طبیعی و میراث

برابر سال های گذشته است. مثلا ویژه برنامه های اختصاصی در ۳۵ هزار بقعه متبر که داریم ، برنامه زیر سایه خورشید در دو هزار نقطه در داخل و خارج از کشور بر پا خواهد شد و اعزام کاروان سفیران کریمه را در برنامه ها داریم. همچنین جشنواره بین المللی امام رضا (ع) در آستان قدس رضی بعد از سال هادر مشهد برگزار می شود.

روزنامه های اقتصادی و اجتماعی

صاحب امتیاز: **احمد طالب‌نژاد ایرانی**

مدیر مسئول: **رامین قربانپور**

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: **زیبا طباطبایی**

صفحه آرد: **امیر حسین‌زارع**

آگهی: **۰۲۷-۹۱۲۱۸۳۸۵۲۷ - ۶۶۵۶۷۶۳۲**

سازمان شهرستان ها: **۶۶۵۶۷۶۷۲-۶۶۵۶۷۶۹۰**

چاپ:شاه‌خسب

تهران: جمال زاده جنوبی نبش کوچه آقا صوری پلاک ۱۴۶ واحد ۶

خبر

تکرار بر فی که بی صدا در تلویزیون بارید

بهار- تلویزیون از روز سه‌شنبه (دوم خرداد ماه)

به بازپخش سریال «برف بی‌صدای بارد» اقدام می‌کند؛ سریالی که قرار بود ساخت آن ادامه‌دار باشد اما به دلایل به توافق نرسیدن سازندگان و تلویزیون‌زودتر از موعد مقرر به پایان رسید.

به گزارش بهار از ایسنا، «برف بی‌صدای بارد» یک مجموعه تلویزیونی در ژانر درام اجتماعی است که به‌کارگردانی پوریا آذر یاجانی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی بر اساس آخرین نوشته مسعود بهمن‌پانی نیا ساخته شده‌است و قصه تلاش‌های یک دشمن قدیمی برای برهم زدن اتحاد یک خانواده اصیل ایرانی را در سه دهه مختلف ۶۰، ۷۰ و ۹۰ روایت می‌کند.

این سریال از سه‌شنبه (دوم خردادماه) هر شب ساعت ۲۲ از شبکه‌ای فیلم‌روی آنتن خواهد رفت.

۶۸قسمت از ۱۰۰ قسمت تولید شده این مجموعه از ۳دی ۱۵ تاسفند ۱۴۰۰ به‌روی آنتن شبکه سه سیما رفت اما همزمانی با مناسبت‌های عید نوروز و ماه رمضان پخش آن را متوقف و همچنین به دلیل مشکلاتی این ای وقفه تا تیر ماه ۱۴۰۱ ادامه پیدا کرد. ۲۲ قسمت باقی‌مانده فصل اول، از ۱۴ تیر تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۱ پخش شد.

فرهاد آئیش، مانده طهماسبی، پوریا پورسرخ، الیکا عبدالرزاقی، پوریا شکیبایی، پاشا رستمی، پایانه اسیروس، مریم شیرازی، مهسا طهماسبی، امینا حسینی، ثریا قاسمی، فریا مختص، امید روحانی، مینا وحید، سیامک ادیب، هاله گرجی، هادی دیباجی، شایسته‌ایرانی، رضا رویگری، امیر چنانی، سینا کرمی، یحیی نوسلی، ستاره حیدرآبادی، نورا حنیف زاده و آیهان شایگان ترکیب بازیگران این سریال را تشکیل می‌دهند.

۵۷۰ تک‌آهنگ و

۳۰ آلبوم مجوز گرفتند

بهار- دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز ۵۷۰ تک‌آهنگ و ۳۰ آلبوم صوتی راحی ماه‌های اسفند ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ صادر کرد.

به گزارش بهاراز ایلنا به نقل از روابط عمومی دفتر موسیقی، دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اسفندماه ۱۴۰۰، مجوز ۳۹۱ تک‌آهنگ، ۱۹ آلبوم موسیقی، ۲۹، نماهنگ، ۷۵۶ پرونده قطعه شعر و هشت مجوز تالیس و تمدید استودیوی صابرداری و مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری را صادر کرده‌است.

در میان تک‌آهنگ‌های مجوز گرفته، ۳۳۶ اثر در بخش آلبوم موسیقی پاپ، ۱۸ اثر در ژانر موسیقی تلفیقی، ۱۳ اثر در ژانر موسیقی نواحی، ۹ اثر در ژانر موسیقی سنتی، ۸ اثر در ژانر موسیقی کلاسیک، ۵ اثر در ژانر موسیقی الکترونیک و ۲ اثر در قالب رسیتال پیانو تولیدشده‌اند.

در بخش آلبوم‌های مجوز ۹ آلبوم موسیقی سنتی، ۴ آلبوم موسیقی کلاسیک، ۳ آلبوم موسیقی پاپ، دو آلبوم موسیقی نواحی و یک آلبوم موسیقی تلفیقی در اسفندماه ۱۴۰۱ صادر شده‌است. همچنین در فروردین ماه ۱۴۰۲، دفتر موسیقی مجوز ۱۷۹ تک‌آهنگ، ۱۱ آلبوم، ۴۴۴ پرونده شعر، ۱۰ نماهنگ و هشت مجوز تالیس و تمدید استودیوی صابرداری و مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری را صادر کرده‌است.

در میان تک‌آهنگ‌های منتشر شده ۱۵۲ اثر در ژانر موسیقی پاپ، ۸ اثر در ژانر موسیقی سنتی، ۶ اثر در ژانر موسیقی تلفیقی، ۵ اثر در ژانر موسیقی کلاسیک، ۴ اثر در ژانر موسیقی نواحی، ۳ اثر در ژانر موسیقی الکترونیک و یک سرود تولیدشده‌اند.

در بخش آلبوم‌های مجوز ۵ آلبوم موسیقی سنتی، ۳ آلبوم موسیقی کلاسیک، یک آلبوم موسیقی پاپ، یک آلبوم موسیقی تلفیقی و یک آلبوم موسیقی کودک صادر شده‌است.

لازم به ذکر است برای این آثار مجوز انتشار صادر شده و زمان انتشار آن در اختیار مالک اثر است.

نمایشگاه گروهی

عکس «ه» بر گزار می‌شود

بهار- دومین دوره نمایشگاه گروهی عکس «ه» به همت کانون فرهنگی هنری تصویر فصل جمعه ۵ خرداد ماه در نگار خانه اندیشه افتتاح شد.

این نمایشگاه به سرپرستی جواد علمی‌نیا و با هدف به نمایش گذاشتن آثار هنرمندان کشور و حمایت از عکاسان تا ۱۱ خرداد ماه برگزار می‌شود.

خبر

معاون وزیر میراث فرهنگی:

رونق اقتصاد هنر

در دستور کار وزارت

میراث فرهنگی است

بهار - قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور گفت: رونق کسب‌و کار و اقتصاد هنر مسئله دیگری است که در وزارتخانه به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته‌است تا از این طریق بتوانیم علاوه بر زنده نگه‌داشتن هنر در عرصه‌های مختلف، قدردان تلاش‌ها، ممارست و زحمات ارزشمند هنرمندان باشیم. به گزارش بهار از ایسناد کتر علی‌داری در آیین ملی نکوداشت پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس خوشنویسی و میراث مکتوب که در سالن اجتماعات استانداری قزوین برگزار شد، اظهار کرد: مردم قزوین با تقدیم شهدایی شاخص در سال‌های دفاع مقدس و پرورش و معرفی بزرگانی در علم و کلام همچون علی‌اکبر دهخدا و علامه رفیعی پیشینه فرهنگی قابل توجهی را از خود به ثبت رسانده‌اند وی ادامه داد: استاد میرعماد با هنر خود قزوین را به پایتخت بزرگ خوشنویسی ایران بدل کرده و آنچه حاصل هنر خوشنویسی است منظومه فکری و تفکر خالق آن اثر است و تجلی آن در فرهنگ ایرانی اسلامی و میراث ناملموس زمانی حائز اهمیت است که همچون چراغی روشن برای ترسیم مسیر آینده تمدنی ایران اسلامی عمل کند قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور تصریح کرد: خوشنویسی الگوی ارزشمندی برای تحقق هنر مبتنی بر تلاش نیاکان و هنرمندان بزرگ ایرانی است که با ابداع خط نستعلیق ستاره‌ای درخشان را در تاریکی آسمان هنر عرضه کرده‌است. وی برای مانایی هنر ارزشمند است؛ تداوم پیوند خوشنویسی به ثبت جهانی یونسکو رسیده وجود ندارد. ارزش خوشنویسی تنها از جهت میراث گذشتگان بودن، نیست بلکه این هنر بیرق خواستن و توانستن ایرانیان برای اعتلای فرهنگ ایرانی و نوزایی هنر و فرهنگ مبتنی بر سنت‌های کهن را در جهان برافراشته نگاه داشته‌است. داریی گفت: این پرچمداری از آن رو حائز اهمیت است که نسل امروز با گرفتارن تسلط بر جهان روبه‌روست که در تلاش است تا سنت و میراث گذشتگان را به حاشیه برده و ادبیات جدید خود را در جهان گسترش دهد اما ما با ثبت ۲۶ اثر میراثی در فهرست میراث ناملموس دنیا در پی آن هستیم که آثار فرهنگی ایران را جهانی کرده و تمام جهان را پاسدار این هنر و ارزش‌های آن قرار دهیم. وی در ادامه اظهار کرد: علاوه بر برگزاری مراسم بزرگداشت و پاسداشت و تحلیل از هنرمندان، آنچه برای مانایی هنر ارزشمند است؛ تداوم پیوند حلقه استاد و شاگردی و تربیت نسل جوان با انگیزه است که باید در کارگاه‌های آموزشی و مدارس به صورت سازمان یافته صورت گیرد. قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور در پایان بیان کرد: رونق کسب‌و کار و اقتصاد هنر مسئله دیگری است که در وزارتخانه به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته‌است و تا از این طریق بتوانیم علاوه بر زنده نگه‌داشتن هنر در عرصه‌های مختلف، قدردان تلاش‌ها، ممارست و زحمات ارزشمند هنرمندان باشیم.

«بی صورت فلکی»

در تالار چهار سو تئاتر شهر

روی صحنه می‌رود

بهار - «بی صورت فلکی» عنوان یکی از تازه‌ترین آثار نمایشی تئاتر شهر است که از خرداد سال ۱۴۰۲ به کارگردانی مریم باقری در تالار چهار سو مجموعه روی صحنه می‌رود. به گزارش بهار از ر کتابه نقل از روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، نمایش کمدی «بی صورت فلکی» عنوان یکی از آثار نمایشی جدید مجموعه تئاتر شهر است که از اوایل خرداد ماه سال جاری به نویسندگی نیاز اسماعیل پور و کارگردانی مریم باقری در تالار چهار میزبان علاقه‌مندان تئاتر خواهد بود. «بی صورت فلکی» نمایشی کمدی است که فضای روایی آن، در یک دادگاه فرضی و قصه آدم‌هایی می‌گذرد که برای فرار از ناکامی‌ها و سرخوردگی‌های خود به عمل‌های زیبایی پناه برده‌اند. وحید آقاپور، الهه پور جمشید، نادیا فرجی، بهداد قادری، آیلار نوشه‌ری، محمد سبزی‌علی، یاسمن عطااللهی، علیرضا مصلحی، ارشیا نصیری‌نیا، مجبویه نورداد و امیر غفرار منش به عنوان بازیگر حضور دارند. مه‌ران احسانیان تهیه‌کننده، حسین عابدین و سمیرا کریمی مجریان طرح، حسین عابدین طراح صحنه، پر الی‌ماسی طراح لباس، علیرضا دربانی طراح پوستر، محمود سالاریه آهنگساز، رضا خضری‌ای طراح نور، مهتاب حسینی طراح گریم، علی یوسفی برنامه‌ریز، دانیال حسن نیادستیار کارگردان، محمد سعودی مدیر صحنه، پارسا زارع و محمد حسین زاده و محمد وقاری دستیاران صحنه، حجت بابایی گریم، حسین عابدین ساخت تیزر، الناز غفاری روابط عمومی، شیرین جهان زاده عکاس، شهاب تهران فیلمبردار نیز دیگر عوامل اجرایی نمایش «بی صورت فلکی» را تشکیل می‌دهند.

سینما به‌طور اخور ظرفیتی که دارد نمی‌تواند حجم کثیری از مخاطب‌را پاسخگو باشد. به همین دلیل بهترین کار اگر آن مستندها در رسانه‌های فراگیر است. خوشدل درباره تأثیرگذاری مستندها بر مخاطب گفت: در مستندهای محیط زیستی باید از نگاه‌های رمانتیک‌محور خارج شد و بانگاه منطقی واقعیت را به ترسیم کشید. نباید وارد فضای سانتی‌مانتالیسم شد. از همین رو در مستند «حاک، آب» تصمیم گرفتیم که خود مردم روایتگر موضوع باشند و چهره خودشان را در مستند ببینند. البته من فکر سانتی‌مانتالیسم در مستند نیست. ولی واقعیت این است که این نوع از مستند در موضوعات محیط زیستی کاربرد ی نیست. اگر تقاضای کار کرد برای مستند داریم این نوع از مستند نمی‌تواند رفتار زیست‌محیطی مردم را تغییر دهد. او ادامه داد: برای تغییر رفتار مردم باید با زبان آشنا با مردم صحبت کرد تا ارتباط منجر به تغییر رفتار مردم شده یا مطالبه‌ای را به مطالباتشان از مسئولان اضافه کرد.

که بخواهیم خریداری کنیم بنابراین فعلا نتوانستیم فعالیت دو سوبه میان ایران و عراق داشته باشیم. او با اشاره به اینکه با روسیه و هند مذاکراتی انجام داده است، ادامه داد: اگر از دید آژانس ادبی صحبت کنیم نتوانستیم در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران نتایج خوبی دریافت کنیم، اما من به عنوان مدیر مرکز سلجوق از عملکردم راضی هستم.

هندوستان تبادل رای ت داشته باشیم

مدیر آژانس ادبی سلجوق، افزود: توانستیم با کشور عراق، روسیه و هندوستان تبادل رای ت داشته باشیم. نتایج این مذاکرات در فلوشیپی در ترکیه امضا خواهد شد. همچنین از ترکیه چهار عنوان کتاب خریدیم و سه عنوان کتاب از ایران فروختم؛ همچنین چهار عنوان کتاب از ایران به عراق عرضه کردیم، از عراق کتابی نبود

بین‌المللی کتاب تهران به آژانس‌های ادبی اختصاص داده شده است، به ایرنا گفت: جایگاهی که به آژانس‌های ادبی تعلق گرفته تعریف چندانی ندارد. مسئولان بخش بین‌الملل نمایشگاه از جایگاه آژانس ادبی سلجوق در روابط بین‌المللی به خوبی آگاه هستند.

توانستیم با کشور عراق، روسیه و

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در نظر دارد انجام پروژه های با مشخصات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و همچنین گواهینامه صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **setadiran.ir** مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷-۱۶۰۰۲۳۳۰۵۸۴۳۲۳ داخلی ۳۲۶ گروه قرارداده تماس حاصل فرمایید. در ضمن مبالغ تضمین بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد. تذکر: پرداخت هزینه آگهی های مناقصه به عهده برنده می باشد.

شماره مناقصه	عنوان مناقصه(پروژه)	شهرستان محل اجرا	مدت پیمان	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱۴۰۲۳۱	پروژه ادامه خط انتقال آب با لوله ۴۰۰ میلیمتری شهرستان دره شهر	دره شهر	۳ ماه	۱۷,۳۹۷,۰۲۱,۳۲۶	۸۶۹,۰۸۵,۱۰۶۶
۱۴۰۲۲۹	احداث مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی روستای زرنگوش شهرستان بدره	بدره	۴ ماه	۵۶,۶۰۹,۷۲۰,۱۸۶	۲,۸۳۰,۰۴۶,۰۰۰۹
۱۴۰۲۳۰	ایجاد راه دسترسی، حفر و تجهیز یک حلقه چاه در بخش بولی	چوار	۳ ماه	۸۰۸,۱۵۷,۷۵۶,۵۳۶	۴۰,۴۰۰,۷۸۷,۸۲۷

– مهلت فروش اسناد از تاریخ: ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ ساعت ۱۴

– مهلت تحویل پاکات اسناد و پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۱۸ ساعت ۱۴

– زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت ۱۰ صبح

تذکر: ارائه پاکت الف (ضمانت نامه) علاوه بر بازگذاری در سامانه ستاد بصورت فیزیکی به دبیرخانه حراست واقع در میدان دفاع مقدس، شرکت آب و فاضلاب استان ایلام دفتر حراست الزامی است و پاکت ب (اسناد مناقصه و اسناد درخواستی) و پاکت ج (پیشنهاد قیمت و تأثیر قیمت) فقط در سامانه ستاد بازگذاری شود.

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام